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صفحه 02• 

امام جمعه گرگان تاکید کرد؛

برخورد با عاملان قصور احتمالی 
حادثه معدن طبس

محسن رضایی در اجلاسیه رزمندگان و ایثارگران مازندران در ساری: 

رژیم صهیونیستی در غزه نسل‌کشی 
به راه انداخته است

استاندار گیلان در آیین افتتاح همزمان ۱۰ پروژه گردشگری در انزلی:

 ثبت جهانی ماسوله
صنعت گردشگری را رونق می‌بخشد

مدیــرکل صنعت، معــدن و تجــارت گیلان با 
اشاره به آمادگی ســرمایه گذاری ۲۵۰ میلیارد 
تومانــی بــرای احداث پالایشــگاه برنــج گفت: 
برنــج در شــرق گیــان  بزرگتریــن پالایشــگاه 

تاسیس می شود.
تیمــور پورحیدری در بازدید از خطوط تولیدی 
مــدرن یــک شــرکت صنایــع غذایــی در چاف 
دارای  و  بومــی  صنایــع  کــرد:  اظهــار  لنگــرود 
ســنخیت بــا اقلیــم گیــان می‌توانــد تحولــی 
و  کشــاورزی  محصــولات  اعتــای  در  عظیــم 
صنعــت غذایی کشــور ایجــاد می کنــد. وی با 
بیان اینکه خام فروشــی برنج سزاوار زحمات 
پررنــج مردم گیــان نیســت، تصریح کــرد: با 
ایجاد پالایشــگاه بزرگ برنج می‌توان به تولید 
بیش از ۲۰ نوع محصول پرکاربرد پرداخت که 
ســرمایه‌گذار آن با تکیه بر تــوان علمی در این 
زمینه هم اکنون بســیار مصمم پای کار است. 
پورحیــدری میزان زمین مورد نیاز احداث این 
پالایشــگاه را در فــاز اول ۱۰ هکتــار عنوان کرد و 
افــزود: مطالعــات اولیه بــرای احــداث چنین 

پالایشــگاهی بــا مقیــاس بزرگ بــا بهره‌مندی 
انجــام  و مراکــز دانشــگاهی  اســاتید نخبــه  از 
شــده و ایــن طــرح با ثبــت اختــراع و گذراندن 

اســت،  انجــام شــده  کــه  بالینــی  پروســه‌های 
احداث خواهد شــد. وی میزان سرمایه‌گذاری 
پیش بینی شــده برای احداث پالایشگاه برنج 
را ۲۵۰ میلیارد تومان برشــمرد و گفت: در فاز 
اول برای ســاخت ســوله، تاسیســات و ماشین 
آلات مــدرن، این ســرمایه‌گذاری کاملًا توســط 
بخــش خصوصــی در حــال انجــام اســت کــه 
زمینــه اشــتغال بیــش از ۲۰۰۰ نفــر را فراهــم 
خواهــد کــرد. مدیرکل صمت گیــان تولیدات 
فعلــی ایــن شــرکت را تولید برنج قهــوه ه ای، 
روغــن ســبوس برنــج، کافــی میکــس و قرص 
هــای ویتامینه با اشــتغال ۱۳۰ نفر برشــمرد و 
تشــریح کرد: با تلاش این تولیــد کننده خوش 
ذوق و با بهره گیری از دانشــگاه و پژوهشگران 
متخصص که به عنوان هسته آر اند دی فعال 
هســتند، این پروژه می‌تواند بــه عنوان یک ابر 
پروژه و پالایشــگاه برنج با تکنولوژی روز دنیا و 
اســتحصال مشــتقات برنج، در حوزه آرایشــی 
و بهداشــتی و مکمــل هــای غذایــی در آینــده 

نزدیک در شرق استان راه اندازی شود.
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»سردار غیب‌پور« جانشین فرمانده 
 کل سپاه در قرارگاه امام علی )ع(

در همایش یاد  یاران و گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس در تنکابن؛

کبر  شهید علی ا
 قربان شیرودی 

بصیر و انقلابی بود

مدیرکل صمت گیلان خبر داد:

تاسیس بزرگترین پالایشگاه برنج در شرق استان 

»معاون آمار سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان مازندران« در گفت‌وگوی اختصاصی با »خبرشمال«؛

»رسانه‌ها« بازوی ما  در  اجرای »طرح سرشماری کشاورزی« هستند

»»خبرشمالخبرشمال« با توجه به وقوع دو حمله « با توجه به وقوع دو حمله 
 به محیط‌بانان مازندرانی در کمتر از به محیط‌بانان مازندرانی در کمتر از
 یک ماه گزارش می‌دهد؛ یک ماه گزارش می‌دهد؛

 روزگار نامراد
محیط بانان
 روزگار نامراد روزگار نامراد
محیط بانانمحیط بانان

و  محیط‌بانــان  از  قضایــی  حمایــت  قانــون 
جنگل‌بانان در کــش و قوس اصلاح قرار دارد. 
براساس این قانون، محیط‌بانان و جنگلبانان 
در صورتی که در جنگل‌ها و منابع طبیعی جرم 
مشهودی ملاحظه کنند و تذکر و هشدار کارساز 
نباشد، می‌توانند از ســاح خود استفاده کنند 
ولی اینگونه نیســت که اجازه اســتفاده سلاح 
در منزل و خیابان را داشته باشند و یا بتوانند در 
این اماکن مسلح باشند اما در محل مربوط به 
وظیفه خود می‌توانند از ســاح استفاده کنند. 
این قانون شــامل چهــار ماده و ســه تبصره در 
جلســه علنی ۲۳ اردیبهشــت ماه ۹۹ مجلس 
شورای اســامی تصویب شد و در ۷ خرداد ۹۹ 

به تأیید شورای نگهبان رسید. 
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در این مراسم که با حضور حضرت حجت الاسلام والمسلمین تقی زاده امام جمعه سرخ رود ، مهندس کبود فیروزجایی شهردار ، دکتر حسین 
زاده بخشــدار ،دبیرخاکپور ریاســت شورای اسلامی شهر، مهندس جعفرزاده ، شــالیکار ، احمدی و دکتر اکبرزاده از اعضای شورای اسلامی شهر ، 
ســروان پناهی فرماندهی پلیس راهور شهرســتان ، معاونین شــهردار و خانواده های پرسنل خدوم اتش نشانی حضور داشتند با اهدا درجه ، لوح 

سپاس و هدایایی از آتش نشانان فداکار و خانواده وفادارشان تجلیل بعمل امد .
شهردار سرخ رود در سخنانی ضمن تبریک ۷ مهر روز اتش نشانی و ایمنی ، آنان را نیروهای جان برکف و فداکار معرفی کرد و افزود :

تمام تلاش مجموعه شهرداری و شورای شهر تجهیز کامل و به روز ماشین الات و ادوات اتش نشانی جهت خدمت به مردم شهر و منطقه است 
و در حال پیگیری تمامی جوانب هستیم تا  آتش نشانی سرخ رود به سازمان اتش نشانی و خدمات ایمنی تبدیل گردد !

خاطر نشان می‌گردد در نخستین ساعات روز ۷ مهر رژه خودرویی  آتش نشانی در سطح شهر سرخ رود برگزار شد.

تجلیل از آتش نشانان شهرداری »سرخ‌رود« 

سید حسن نصرالله به شهادت رسید؛

حزب‌الله زنده است
02
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سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3009 
یکشـــــــــــــنبه

08 مهـــــــــــر 1403 
25 ربیـــــــع‌الاول 1446

اخبار

نماینــده ولــی فقیه در مازندران گفت: ماموریت محله‌های مهدوی باید به ســمت حل مشــکلات و مســائل کلان 
جامعه تغییر کند.  آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در جشــنواره فرهنگی ســرباز، تجلیل از ســربازان متاهل و 
نمونه، دفاع از مملکت و حرم را مدیون حضور بســیجیان عزیز دانســت و افزود: بسیجیان در دوران دفاع مقدس 
در پایگاه‌های مقاومت شایستگی خودشان را نشان دادند امروز هم به‌عنوان سرباز امیدواریم یا جذب سپاه شوند 
یا طلبه شوند. آیت‌الله محمدی لائینی گفت: از محله مهدوی باید به شهر مهدوی برسیم و انتظارمان این است 
که مشــکلات شــهر ساری به‌وســیله همین جریان محله مهدوی حل شود، مثلًا مشــکل زباله‌سوز، میدان بار جدید 
و امثال اینها و اگر محل مهدوی در رفع مشــکلات بزرگ شــهر تاثیر داشــته باشــد. وی با تاکید بر این‌که ماموریت 
محله‌هــای مهــدوی را باید از مشــکلات ریز به مســائل کلان شــهر تغییر بدهیم، با اشــاره به تاکید مقــام رهبری بر 
داشــتن گزارش توصیفی و تبیینی از دفاع مقدس، یادآور شــد: آنچه که جنگ ما را از جنگ دنیا جدا می‌کند باطن 

است و جهاد فی سبیل‌الله دارای باطن نورانی است اگر نباشد جنگ ساده است.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

ماموریت محله‌های مهدوی نیازمند 
تغییر است  

سید حسن نصرالله به شهادت رسید؛
حزب الله زنده است

حــزب‌الله لبنــان با صــدور بیانیه‌ای شــهادت »ســید حســن نصــرالله«، 
دبیرکل این جنبش در حمله تروریســتی رژیم صهیونیســتی به ضاحیه 

جنوبی بیروت را تایید کرد.
حــزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای تایید کرد که ســید حســن نصرالله، دبیرکل 
این جنبش در حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی به ضاحیه جنوبی 

بیروت به شهادت رسیده است.
ارتــش رژیــم صهیونیســتی عصــر روز جمعــه منطقــه‌ای مســکونی در 
ضاحیــه جنوبی بیروت را هدف قرار داد. این حمله علاوه بر شــهادت و 
زخمی شــدن ده‌ها لبنانی، ویرانی گســترده‌ای بر جای گذاشت. حملات 
تجاوزکارانه اشــغالگران به بیروت همچنین در طول شــب جمعه ادامه 
یافت و چند منطقه دیگر در ضاحیه جنوبی این شهر هدف قرار گرفت.

در بیانیــه حزب‌الله لبنان آمده اســت: ســرور مقاومت، بنــده صالح، به 
عنوان شــهیدی بــزرگ، رهبــری شــجاع، دلاور، مؤمنی حکیــم، بصیر و 

مؤمن به قافله جاویدان شهدا پیوسته است.
حزب‌الله اعلام کرد: جناب سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
به شــهدای بزرگی پیوســت که حدود ۳۰ ســال آن‌ها را به سمت پیروزی 
رهبری کرد. وی در ســال ۱۹۹۲ جانشــین ســید الشــهدای مقاومت شد و 
مقاومت را در آزادســازی ســال ۲۰۰۰ و ۲۰۰۶ و ســایر نبردهای افتخار تا 
نبرد حمایت و قهرمانی در پشــتیبانی از فلســطین، غزه و ملت مظلوم 

فلسطین رهبری کرد.
حــزب‌الله در ادامــه این شــهادت را به حضرت صاحــب الزمان )عج( و 
مقــام معظم رهبــری دام ظلــه و تمامی مجاهدان مقاومت تســلیت و 

تبریک گفت.
در ادامــه ایــن بیانیــه تاکیــد شــد: رهبــری حــزب‌الله بــا مقدس‌تریــن و 
گرانقدرترین شــهید در ســفر فداکاری عهد می‌بندد که به جهاد خود در 
مقابلــه با دشــمن، حمایــت از غزه و فلســطین و دفاع از لبنان اســتوار و 

شریف آن ادامه خواهد داد.
در این بیانیه همچنین خطاب به مجاهدان مقاومت آمده اســت: رهبر 
ما همچنان با فکر، اندیشــه و راه و روششــان در میان ما هســتند و شــما 
متعهــد بــه وفــاداری و تعهد به مقاومــت و فداکاری تا پیروزی هســتید. 
ســید حســن نصــرالله در ۳۱ اوت ۱۹۶۰ میــادی در محلــه فقیرنشــین 
»کرنتینا« در شرق بیروت به دنیا آمد. او سومین دبیرکل حزب‌الله لبنان 
و از بنیانگذاران آن در سال ۱۹۸۲ میلادی بود. سید حسن نصرالله، پس 
از شــهادت ســید عباس موســوی در ۱۶ فوریــه ۱۹۹۲، با اجمــاع اعضای 
حــزب‌الله لبنــان به عنــوان دبیــرکل آن حزب انتخــاب شــد. وی هنگام 
پذیــرش دبیرکلــی حــزب‌الله ۳۲ ســال داشــت. حــزب‌الله در دوران وی 
بــه قدرتی منطقه‌ای تبدیل شــد و توانســت پس از انجــام عملیات‌های 
متعدد، در سال ۲۰۰۰ رژیم صهیونیستی را وادار به عقب‌نشینی از لبنان 
و آزاد کــردن اســرای لبنانــی کنــد. دبیرکل حــزب‌الله لبنان در ســال‌های 
مســئولیتش چندیــن بار از جملــه در ســالهای ۲۰۰۴، ۲۰۰۶ و ۲۰۱۱ مورد 

تهدید تروریستی واقع شده بود.

وزیر میراث‌فرهنگی:

گیلان سرزمین راز و رمزها است
 وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به ثبت جهانی 
شهر تاریخی ماسوله گفت: ثبت جهانی ماسوله اتفاق ارزشمندی است 

که برای کشور سودمند خواهد بود.
ســیدرضا صالحــی امیــری بــه صــورت ویدئوکنفراســی در آییــن افتتاح 
همزمان ۱۰ پروژه گردشگری گیلان اظهار کرد: گیلان سرزمین دیلمیان، 

آل بویه و مردمان سخت کوش، پرتلاش و متعهد است.
وزیــر میراث‌فرهنگــی بــا بیــان اینکه گیلان ســرزمین رمز و روزها اســت، 
گفت: قابلیت ها و ظرفیت های گردشگری گیلان بی شمار است که باید 
به آن پرداخته شود. صالحی امیری با اشاره به ظرفیت های گردشگری 
گیلان در ابعاد مختلف بیان کرد: گیلان فراتر از طبیعت، جنگل و دریا، 
ســرزمین تاریــخ و تمدن اســت. وی با اشــاره به اقدامات مؤثــر در حوزه 
گردشــگری گیلان افزود: اتفاقات خوبی در صنعت گردشگری گیلان در 
حــال رقم خوردن اســت. وزیر میراث فرهنگی با اشــاره بــه ثبت جهانی 
شــهر تاریخی ماسوله اضافه کرد: ثبت جهانی ماسوله اتفاق ارزشمندی 

هست که برای کشور سودمند است.

از تاریــخ 12 آبــان تــا 26 آذرماه طرح ملی سرشــماری 
کشــاورزی همزمان با سراسر کشــور در استان مازندران 
برگزار خواهد شــد. با توجه به این‌که مازندران اســتانی 
کشــاورزی اســت و همچنیــن بــا توجه به اهمیــت آمار 
دقیــق و نقش آن بر تصمیم‌ســازی‌های کلان، به دفتر 
»عباس پوراســکندر« معاون آمار ســازمان مدیریت و 
برنامه‌ریــزی مازنــدران رفتیم تا آخریــن اخبار مربوط 
به اجــرای این طرح در مازندران را بــه آگاهی عمومی 

برسانیم.  
معاون ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازندران در 
ابتدای این نشســت گفت:  مانند همه اســتان‌ها، طرح 
سرشماری کشــاورزی برابر دســتور رییس‌جمهوری که 
صــادر و به اســتان‌ها ابلاغ شــد، در دســتور کار مــا قرار 

گرفت.
عباس پوراســکندر گفت: متن دســتور رییس‌جمهوری 
به این شــرح اســت کــه »در اجرای مــاده 4 قانون مرکز 
آمار ایران و با استناد به مصوبه شصت و دومین جلسه 
شــورای عالی آمار، شورای راهبری سرشماری عمومی 
کشــاورزی ســال 1403، ســازمان برنامه و بودجه کشور 
و مرکــز آمــار ایران و پژوهشــکده تابعه مکلف هســتند 
سرشماری عمومی کشاورزی را در آبان ماه سال جاری 
اجرایی کنند. در مدت‌زمان انجام این سرشماری کلیه 
وزارت‌خانه‌هــا، موسســات دولتی و وابســته به دولت و 
شــرکت‌های دولتی مکلف هستند براساس مواد 5 و 6 
قانــون مرکز آمار ایران نســبت به در اختیــار قرار دادن 
کلیــه امکانات و تجهیزات مورد نیاز سرشــماری اقدام 

نمایند.«
وی همچنین گفت: شــعاری که برای این سرشماری از 
طرف مرکز آمار ایران به استان‌ها اعلام شد »همکاری 

در سرشماری؛ همراهی در رفاه و آبادانی« است.
معاون آمار ســازمان مدیریت و بر نامه‌ریزی مازندران 
بــه تاریخچــه اجــرای سرشــماری کشــاورزی در کشــور 
اشــاره کــرد و گفــت: در ایــران تــا امــروز 5 سرشــماری 
کشــاورزی اجرا شد در ســال‌های 1352، 1367، 1372 
و 1382 کــه این سرشــماری‌ها به‌صورت کاغذی انجام 
و اطلاعات جمع‌آوری شــد و در سال 1393 با استفاده 
از ابــزار الکترونیکی تبلت سرشــماری اجرا و اطلاعات 
جمع‌آوری شــد و برنامه ما برای سرشــماری کشاورزی 

آبان نیز این است که با تبلت انجام شود.
وی افــزود: مــدت زمــان سرشــماری از 12 آبــان تــا 26 
آذرماه به مدت 45 روز است و سامانه جذب نیرو برای 
سرشماری هم فعال شده است و فرمانداری‌ها توجیه 
شــدند کــه از طریق این ســامانه اقــدام به جــذب نیرو 
کننــد، نیروهایــی کــه هم از بدنــه دســتگاه‌های اجرایی 

هســتند و هــم شــامل نیروهــای آزاد هســتند و پــس از 
انجــام مصاحبه، نیروهایی که شــرایط انجام این کار را 

دارند گزینش و به کار گرفته خواهند شد.
پوراســکندر خاطرنشــان کرد: اهــداف این سرشــماری 
کشاورزی این است که ما یک سری طرح‌های نمونه‌ای 
در زمینــه کشــاورزی و زراعــت باید انجــام دهیم و این 
آمــار چهارچوبی برای این طرح‌هــای نمونه‌ای خواهد 
شد. هدف بعدی ما از این سرشماری، تولید اطلاعات 
ســاختاری در ســطوح جغرافیایــی کوچــک بــا قابلیت 

ارائه در طبقه‌بندی‌های چندبعدی است.
وی توضیــح داد: مــا در ایــن سرشــماری بــه ســطوح 
جغرافیایــی کوچک مثل روســتا مراجعه و اطلاعات را 
جمع‌آوری می‌کنیم به این شــکل که نقاط روســتایی با 
مراجعــه مأموران ما به خانوارها و برابر دســتورالعمل 

تمام‌شماری می‌شوند.
معــاون ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی گفــت: ایــن 
از  و  نــدارد  اختصــاص  بــه همــه شــهرها  سرشــماری 
شــهر   10 تــا   9 مازنــدران،  اســتان  شــهر   64 مجمــوع 
به‌عنــوان شــهرهای منتخب هســتند و مبنــای انتخاب 
مــا هــم شــهرهای کوچکی هســتند که بافــت و اقتصاد 

روستایی خود را حفظ کردند. 
بــه  مربــوط   1403 کشــاورزی  سرشــماری  گفــت:  وی 
کــه  اطلاعاتــی  یعنــی  می‌شــود  9گانــه  فعالیت‌هــای 
جمع می‌کنیــم شــامل »محصولات ســالانه زراعت«، 

»محصــولات دائــم باغــداری«، »پــرورش دام ســبک 
شــامل گوشــفند و بــز«، »پــرورش دام ســنگین شــامل 
گاو، گاومیش و شــتر«، »کشــت گل‌خانه‌ای«، »پرورش 
آبزیان خوراکی شــامل ماهی و میگــو«، »پرورش زنبور 
عســل«، »پــرورش کرم ابریشــم« و »پــرورش طیور به 
روش ســنتی« است که در مناطق روستایی و چند شهر 

منتخب انجام می‌شود. 
پوراســکندر ادامه داد: جامعه هدف در این سرشماری 
یا افرادی که مأموران ما اطلاعات را از آنان جمع‌آوری 
می‌کنند نیز چند گروه هســتند اول بهره‌برداران ســاکن 
یعنی افرادی که در شــهر یا روســتا ســکونت دارند و به 
دم منــزل آنــان مراجعــه می‌کنیم و اطلاعــات از آنان 
گرفته و برای انتقال به مرکز در تبلت ذخیره می‌شود.  
وی ادامه داد: گروه دوم بهره‌برداران غیرساکن هستند 
یعنــی افــرادی کــه در شــهر ســاکن هســتند امــا زمیــن 
آنــان در روســتا قــرار دارد و گــروه ســوم بهره‌بــرداران 
عضــو خانواده‌های معمولی غیرســاکن که خانوارهای 
کوچ‌رو را شــامل می‌شود و چهارمین گروه بهره‌برداران 
مــا شــرکت‌های رســمی یــا موسســات عمومــی دارای 

فعالیت کشاورزی هستند.
معاون آمار ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران 
گفــت: اقلام آماری کــه در این سرشــماری جمع‌آوری 
می‌شــود نیــز شــامل »نــوع بهره‌بــرداری، مشــخصات 
ســالانه  »محصــولات  تلفــن«،  و  آدرس  و  بهره‌بــردار 

زراعت، مساحت اراضی زراعی و باغی، سیستم آبیاری 
تحــت فشــار، فهرســت گیاهان زراعی و ســطح کشــت 
آن‌هــا«، »محصــولات باغی و مســاحت باغ، سیســتم 
آبیاری تحت فشــار و تعــداد درختان«، »پرورش دام و 
تعداد انواع دام ســبک و ســنگین« و »عضویت خانوار 
در جامعه آماری« است و غیر از این‌ها، یک مورد سایر 
هــم داریم که »ســایر فعالیت‌های کشــاورزی« را ثبت 
می‌کنــد ضمن این‌که در مورد چاه‌های آب و ابزارآلات 

کشاورزی هم از بهره‌برداران سوال می‌شود. 
پوراســکندر ادامــه داد: جمــع‌آوری ایــن اطلاعــات در 
حوزه کشــاورزی هم برای برنامه‌ریزی آینده لازم است 
و هــم برای موضوع امنیت غذای اهمیت ویژه‌ای دارد 

و تا سال‌ها به‌عنوان یک سند نگهداری می‌شود.
معــاون ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازنــدران 
گفــت: درحال حاضــر معاونــان فنی در شهرســتان‌ها 
مشــخص شــدند و کلاس‌هــای آموزشــی از 16 مهرماه 
بــرای معاونــان فنــی و کارشناســان شهرســتانی آغــاز 
خواهــد شــد و بــرای روز 28 مهرماه نیز آمــوزش برای 
مردم را داریم و با هماهنگی که انجام شــد و تبلیغاتی 
که خواهیم داشت، امیدواریم سرشماری خوبی داشته 
باشــیم و آماری که به دســت آمد را به مرکز آمار ایران 

ارسال کنیم.
وی درخصوص برخی سوءتفاهم‌هایی که ممکن است 
در جامعــه روســتایی وجــود داشــته باشــد و همــکاری 
کشــاورزان با این سرشــماری نیز گفت: در سرشــماری 
قبلــی هــم چنین مشــکلاتی داشــتیم امــا مأمــوران ما 
توجیــه هســتند و می‌داننــد در چنیــن مواقعــی بایــد 
بــرای کشــاورز و بهره‌بــردار اهمیت موضوع را شــفاف 
توضیــح دهند تا جایی‌که بهره‌بردار پس از اقناع، همه 
اطلاعاتی که مورد نیاز اســت را در اختیار مأمور ما قرار 
دهد و پیش‌بینی می‌کنیم امسال نیز همین‌گونه باشد.  
و  آمــار  اساســاً  گفــت:  زمینــه  همیــن  در  پوراســکندر 
اطلاعاتــی کــه مــا می‌گیریم هیــچ ارتباطی بــا افزایش 
مالیــات نــدارد و از رســانه‌ها هــم توقــع داریــم در این 
زمینــه  کنــار مــا باشــند و بــا مســئول روابط‌عمومــی ما 
ارتبــاط بگیرنــد و برخــی جزییــات و مســتندات را در 
اختیار شــهروندان قرار دهند تا مردم عزیز آگاهی لازم 
را داشــته باشــند و در زمــان مراجعــه مأمــور مــا با وی 

همکاری کنند.
وی بــا تأکیــد بــر این‌کــه طــرح سرشــماری کشــاورزی 
یــک طــرح ملی اســت و در همین بازه زمانــی در همه 
استان‌های کشور برگزار خواهد شد گفت: رسانه‌ها یکی 
از پایه‌های اصلی و یکی از بازوهای کمکی ما در اجرای 

طرح هستند و از همه شما تشکر می‌کنیم.  

عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظــام از نتانیاهو به 
عنوان هیتلر زمانه یاد کرد و گفت: رژیم صهیونیستی در 

غزه نسل کشی به راه انداخته است.
 محســن رضایــی در اجلاســیه رزمنــدگان و ایثارگــران 
مازندران در ساری با اظهار اینکه شهدا و ایثارگران نشان 
وتابلــوی مهمی از مازندران را نشــان مــی دهند، افزود: 
طبرســتان پایتخــت علویان بــود و مردم این ســرزمین 

پیشکسوت و پیشگام دفاع از ایران واسلام بودند.
وی بــا بیان اینکــه مردم ایران مســوولیت پذیر هســتند 
و زندگــی خــود را با ایــران و اســامی پیوند زدنــد، دفاع 
مقــدس را حادثــه بزرگ برشــمرد و گفت: ملــت ایران 
اســامی در ایــن جنــگ جهانــی مقابــل قــدرت هــای 

مختلف ایستاده است.
وی بــا عنوان اینکه بیش از ۲۶ کشــور در دفاع مقدس از 
صــدام حمایت مــی کردند، از نتانیاهو بــه عنوان هیتلر 
زمــان یــاد کــرد و گفت: مشــابه حمایــت از وی از صدام 
حمایــت می شــد. رضایی با بیــان اینکه ایران اســامی 
دارای گنج و شمشیر است، گفت: هر قدرتی دستش به 
این گنج و شمشیر برسد می تواند به کشورهای مختلف 
حکومــت کنــد و اگــر خیرخــواه باشــد مــی تواند بــا ۵۰۰ 
میلیــون جمعیت اطراف ارتباط و تعامــل برقرار کند از 
ایــن رو ســرزمین ایران چهار راه تجارت دنیا و ســرزمین 
پیروزی اســت. عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
ملت ایران را تاریخ و تمدن ساز یاد کرد و گفت: آنان هم 
از ملــت ایران می ترســند و هم دارای منافع هســتند، از 

این رو قدرت های استعماری در طول تاریخ بر سر ایران 
دعوا داشــتند. وی ادامه داد: یک مردم قهرمان و آزادی 
بخــش به نــام حضرت امــام راحــل قیام کــرد و مقابل 
دشمنان ایستاد اما بعد از انقلاب، توطئه های مختلفی 
بــرای جدایی کشــور بــه راه افتاد و مردم مقابل دشــمن 
ایستادند. وی گفت: در جنگ همه دنیا پشت سر صدام 
بود اما ملت ایران ایستاد زیرا نمی خواست به ۳۰۰ سال 
گذشــته برگردد و نمی خواست گنج و شمشیر به دست 

دیگران بیفتد.
این یادگار دفاع مقدس با اظهار اینکه امروز جنگ حق 
و باطل دیگری در غزه شــروع شــده است، گفت: هدف 
آنان این است که این جنگ به ایران برسد و باید جلوی 

سگ زنجیری آمریکا یعنی اسراییل را بگیرند.
وی بــا بیــان اینکــه شــورای امنیــت را در اختیــار نتایاهو 
قــرار دادنــد و برایش کف و ســوت می زننــد، گفت: آنها 
می خواهند جلوی این ایســتادگی و اســتقلال را بگیرند 
و پایتخــت ایــن ایســتادگی را بزننــد. رضایــی بــا عنــوان 
اینکه جنگ حق و باطل دیگری در منطقه شــروع شــده 
اســت، گفت: در حادثه غزه فلسطینی ها آتش بس می 
خواستند اما نپذیرفتند زیرا اهداف دیگری از نسل کشی 
و نژاد کشی در سر دارند. وی با عنوان اینکه پیشکسوتان 
انقــاب بایــد خود برای دفــاع از مظلومان آمــاده کنند، 
گفــت: ۴۵ هزار نفر از مردم مظلوم غزه شــهید و شــمار 
زیادی زخمی شدند و در هیچ جای تاریخ چنین وحشی 

گری را نمی بینیم.

امام جمعه گرگان با اشاره به حادثه معدن طبس گفت: 
در نتیجــه بررســی های انجــام شــده، اگر قصــور و یا کم 
توجهی در این حادثه پیش آمده باید با عاملان برخورد 

شده و مجازات شوند.
 آیــت الله ســید کاظــم نورمفیــدی در خطبه هــای نماز 
جمعــه امــروز گرگان با اشــاره بــه حادثه معــدن طبس 
اظهار کرد: در این حادثه دلخراش حدود ۵۰ نفر از قشــر 
زحمت کش جامعه کارگران جان خود را از دست دادند 

که چند نفر آنها از اهالی گلستان بودند.
وی بــا اشــاره به اینکــه در زمان های مختلف در گوشــه و 
کنار دنیا شاهد وقوع این گونه حوادث ناخواسته هستیم، 
افــزود: برخی از رســانه های معاند بر این بــاور بودند که 
ایــران به حادثه شــهدای لبنان بیشــتر از جــان باختگان 
معدن طبس توجه داشته است و این اظهارات در حالی 
صــورت گرفت کــه بعد از وقــوع حادثه وزیر کشــور، وزیر 
صنعت و وزیر کار در میدان حضور پیدا کردند و مســائل 

را از نزدیک بررسی کردند.
امام جمعه گرگان گفت: در صورت بررســی های انجام 
شــده اگر قصور و یا کم توجهی در این حادثه پیش آمده 

باید با عاملان آن برخورد شود و آنها را مجازات کرد.
وی یادآورشد: اگر چه در حادثه طبس رسانه های معاند 
آن را ضعف علمی و صنعتی اعلام کردند اما باید گفت 
اگر فرض را بر این بگذاریم که این گفته درست باشد باز 
هم آنها با تحریم های ظالمانه که علیه نظام جمهوری 

اسلامی ایران اعمال کردند باعث این اتفاق هستند.

نورمفیدی با اشــاره به حملات هوایی به جنوب و شــرق 
لبنان توســط اســرائیل، اظهار کرد: رژیم صهیونیســت و 
هــم پیمانانــش حدود یک ســال اســت که مســائل غزه 
و فلســطین را به وجــود آوردند و به دنبــال این بودند که 
حمــاس را نابــود کننــد امــا آنها نــه تنها به هیچکــدام از 
اهــداف خود نرســیده اند بلکــه جنون سیاســی هم پیدا 
کردنــد. وی یادآورشــد: حزب الله نیروی مقتــدر و دارای 
ارتش صد هزار نفری اســت و از تجربیات بسیار گسترده 
ای برخوردار اســت که در برابر اســرائیل نه تنها شکست 
نخورده بلکه قوی تر و گسترده تر مشغول فعالیت علیه 

اسرائیل است.

 ë فرمایشــات مقــام معظــم رهبری در خصــوص دفاع
مقدس تبدیل به کتاب شود

امــام جمعــه گــرگان در ادامــه بــا اشــاره به فرمایشــات 
مقام معظم رهبری در خصــوص دفاع مقدس، گفت: 
ایشان بیاناتی بسیار ارزشمند در خصوص دفاع مقدس 
داشتند که این بیانات باید به صورت کتابچه تهیه شود و 
بــه عنوان فرهنگ دفاع مقدس در اختیار دانش آموزان 

ما قرار گیرد.
وی افــزود: اگر امروز برنامه ای برای بیان درســت روایت 
های صحیح نداشــته باشیم حتماً دشــمن ورود خواهد 
کــرد و روایــات هــای دروغ و تهمــت را بــه جوانــان ارائــه 
خواهــد داد و نظــام جمهــوری اســامی ایــران را جنــگ 

طلب معرفی می کند.

معاون آمار سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان مازندران در گفت‌وگوی اختصاصی با »خبرشمال«؛

»رسانه‌ها« بازوی ما در اجرای »طرح سرشماری کشاورزی« هستند

محسن رضایی در اجلاسیه رزمندگان و ایثارگران مازندران در ساری: 

رژیم صهیونیستی در غزه 
نسل‌کشی به راه انداخته است

امام جمعه گرگان تاکید کرد؛

برخورد با عاملان قصور احتمالی 
حادثه معدن طبس
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صادرات یک هزار و ۲۵۵ تن مرکبات و 
کیوی از مازندران
سرپرســت معاونــت توســعه بازرگانــی و صنایــع ســازمان جهــاد 
کشــاورزی مازندران از صادرات یک هزار و ۲۵۵ تن مرکبات شــامل 

نارنگی پیش‌رس و کیوی از استان خبر داد.
ســید محمد جعفری سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع 
سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به آغاز صادرات مرکبات 
در مازندران از صادرات یک هزار و ۲۵۵ تن مرکبات شــامل نارنگی 
پیش‌رس و کیوی از اســتان خبر داد و گفت با توجه به شــرایط خوب 
تولیــد و اقدامــات مدیریتی که در تولید محصولات باغی در اســتان 
انجام شــده ما ظرفیت این را داریم که برای صادرات ۵۰۰ هزار تن 

مرکبات برنامه‌ریزی کنیم.
او بــا به اشــاره به اینکــه در ابتدای فصل صادرات مرکبات هســتیم، 
افزود: تا امروز صادرات ۴۸ محموله نارنگی پیش رس انجام شــده 
اســت. سرپرست معاونت توســعه بازرگانی و صنایع سازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران گفت: همچنین از اول مهر، صادرات محصول 
کیــوی نیــز آغاز شــده و پیش بینــی می‌کنیم بیــش از میزانــی که در 
سال گذشــته وضعیت صادرات در کشور آغاز شده بتوانیم مباحث 

صادراتی را در استان انجام دهیم.
جعفری افزود: صادرات محصولات کشــاورزی استان با صدور برگه 
سلامت از اول مهر انجام شده، و به این ترتیب، محصول نارنگی ۴۸ 
محموله و ۹۸۰ تن بوده و محصول کیوی نیز ۱۳ محموله، ۲۷۵ تنی 
بوده است. او با اشاره به سایر اقدامات حوزه مرکبات گفت: پیگیری 
مباحث غرفه در میادین میوه و تره بار و همکاری با واحد‌های تامین 
و توزیع کننده مرکبات در کشــور انجام شده تا بازار مرکبات در کشور 

را به ثبات برسانیم.

سقوط سنگ روی خودروی سواری در 
جاده چالوس یک مصدوم برجا گذاشت
در پــی بارندگی شــدید و همــراه با برف خفیف در نقــاط جلگه ای و 
ارتفاعــات کوهســتانی خطــه غربی مازندران ســبب بــروز حادثه در 
گذرگاه های پرتردد این مناطق شد و بنا به گفته رییس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای چالوس براثر سقوط سنگ به روی خودروی 
پــژو پــارس در محور چالــوس - مرزن آبــاد منجر به مجروح شــدن 
سرنشــین این خودرو شد . مهدی صفایی افزود : این حادثه درست 
در محــدوده پیچ آینه - پل ذغال محــور قدیم مرزن آباد - چالوس 
به وقوع پیوســت که خســارت جبران ناپذیری به بدنه این خودرو از 
ســقف گرفته تا دیگــر نقــاط آن وارد کرد و ضمن آنکــه با حضور به 
موقــع نیروهــای امدادی و فوریت های پزشــکی سرنشــین مصدوم 
بــرای مداوا به یکی از مراکز درمانی شهرســتان چالوس انتقال داده 
شــد. فرمانده پلیس راه مازندران هم به رســانه ها گزارش داده بود 
محورهای کوهســتانی و ســخت گذر به علــت بارندگی رگباری طبق 
پیش بینی هواشناســی و احتمال وقوع ســیل از روز شنبه در ساعاتی 
از روز به روی خودروها مســدود خواهد شــد. برهمین اســاس جاده 
کنــدوان طبق هماهنگی های به عمل آمده به روی خودروها بســته 
شد و طبق گزارشی که فرمانده پلیس راه ولی آباد کندوان ارایه داده 
یک مورد ریزش ســنگ در محدوده ســیاه بیشــه رخ داد که خسارت 

جانی و مالی به همراه نداشت .

سقوط خودرو به داخل دره در نور 
مازندران منجر به مرگ ۲ نفر شد
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر مازندران گفــت: بر اثر ســقوط 
خــودروی ســواری پــژو بــه داخــل دره آبپــری رویــان در محــدوده 
گلندرود شهرســتان نور خطه غربی این اســتان منجر به مرگ ۲ نفر 
از سرنشــینان ایــن خودرو شــد. غلامعلی فخاری افــزود: این حادثه 
بلافاصلــه پس از بــروز حادثه به مرکز کنتــرل و هماهنگی عملیات 
اضطــراری هلال احمر این شهرســتان گزارش شــد. وی اظهار کرد: 
پــس از اطــاع از ایــن حادثــه گروه امــداد رســانان و دیگــر نیروهای 
مردمــی پس از ســاعت ها خودروی ســقوط کرده به داخــل دره را تا 
ارتفــاع ۸۰۰ متــری بــالا آورده و رهاســازی کردند. شــاهدان گزارش 
دادند این ۲ فوتی از سرنشــینان خودرو غیربومی بودند. شهرســتان 
نور با برخورداری از پنج نقطه شهری و ۱۲۵ هزار نفر جمعیت بومی 

در غرب مازندران قرار دارد.

دستگیری چهار نفر اراذل و اوباش 
مسلح در آمل
فرمانــده انتظامــی آمل گفت: چهار نفــر اراذل و اوبــاش که با چاقو 
کشــی و تیراندازی باعث رعب و وحشــت در شهرســتان می‌شــدند 
شناســایی و دستگیر شــده اند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس 
مازندران، سرهنگ مجید باقری اظهار داشت: در پی کسب خبری از 
مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر تیراندازی، چاقوکشی و درگیری 
منجــر بــه جــرح در یکی از مناطــق شهرســتان، بررســی موضوع به 
صورت ویژه در دســتور کار ماموران قرار گرفــت. وی افزود: ماموران 
کلانتــری ۱۱ آمل در این راســتا چهار نفــر اراذل و اوباش را که با چاقو 
کشــی و تیرانــدازی باعث رعب و وحشــت شــهروندان می‌شــدند با 
انجام اقدامات اطلاعاتی، فنی و شــگردهای خاص پلیسی دستگیر 
کردند. وی تاکید کرد: امنیت و آرامش مردم خط قرمز پلیس است 
و هرکس به هر طریقی این مهم را خدشه دار کند با برخورد قاطع و 

قانونی پلیس روبه رو خواهد شد.

اخبار

قاچاقچی خودرو در نوشهر ۹ میلیارد ریال محکوم شد.
یدالــه ملکــی مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: پرونده قاچاق یک دســتگاه خودرو نیســان به ارزش ۹ میلیارد و ۱۶۲ 
میلیون ریال در شعبه دوم تعزیرات حکومتی نوشهر رسیدگی شد. او افزود: شعبه با توجه به مدارک موجود در پرونده و ارائه 
نشــدن مــدارک قانونی، اتهام انتســابی را محــرز و علاوه بر ضبط کالا، متهم را به پرداخت ۹ میلیــارد و ۱۶۲ میلیون ریال جزای 
نقــدی محکــوم کرد. ملکی گفت: بــا گزارش نیروی انتظامی چالوس پیرامون کشــف یک دســتگاه خودرو قاچــاق، پرونده این 

تخلف برای بررسی به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

 جریمه ۹ میلیارد ریالی
برای قاچاق خودرو

 ëمائده مطهری زاده 
محیــط بانان و جنگلبانان خط مقدم دفاع از عرصه‌های 
طبیعــی و حیــات وحش هســتند اما متاســفانه به همان 
انــدازه کــه عاشــقانه کارشــان را دوســت دارند؛ بــه همان 
نســبت بی رحمانــه مورد هجــوم و حملــه تجاوزگران به 

عرصه‌های حیات طبیعی قرار می‌گیرند.
اسماعیل عرب محیط بان یگان حفاظت محیط زیست 
پــارک ملــی پابنــد کــه هنــگام گشــت و کنتــرل در حــوزه 
اســتحفاظی مورد حمله بــا تبر چند شــکارچی غیرمجاز 
قــرار گرفــت و در درگیــری با آنان زخمی شــد، نخســتین 
مورد در سالی که گذشت نبود و آخرین مورد هم نخواهد 

بود.
شکارچیان غیرمجاز ضمن توجه نکردن به ایست مامور 
یگان حفاظت محیط زیســت پارک ملی پابند، با محیط 
بان عرب درگیر و وی را از ناحیه کتف با تبر مصدوم کردند 
و از صحنــه جــرم متواری شــدند و متخلفان شناســایی و 
تحت پیگیری قضایی قرار گرفتند و محیط بان اسماعیل 
عرب نیز در حال حاضر در بیمارستان بوعلی نکا بستری 

و تحت درمان است.

 ëدومین حمله طی روزهای اخیر
در همیــن روزهــای اخیــر در اواخــر شــهریورماه بــود کــه 
تعــدادی از شــکارچیان غیرمجــاز در شهرســتان نــور در 
منطقه حفاظت شده »بطاهرکلا« به یکی از محیط‌بانان 

این شهرستان حمله و او را مجروح کردند.
مدیــرکل حفاظــت از محیط زیســت مازنــدران از زخمی 
شــدن محیط‌بان منطقــه حفاظت شــده »بطاهرکلا« در 
شهرســتان نور خبــر داد و گفت: احمد ســیفی محیط‌بان 
یگان حفاظت محیط زیست شهرستان نور هنگام گشت 
و کنترل در حوزه اســتحفاظی، با چند شــکارچی متخلف 

مواجه شــد که اقدام به شــکار غیرمجاز یــک راس کل در 
منطقه حفاظت شده بطاهرکلا کردند.

عطــالله کاویــان افزود: ایــن محیط‌بان بــه محض مطلع 
شدن از این تخلف شکارچیان وارد عمل شد و در درگیری 

با آن‌ها نیز مجروح شد.
مدیــر کل حفاظــت از محیــط زیســت مازنــدران گفــت:‌ 
متخلفــان یــک راس کل شــکار کــرده بودنــد کــه همــکار 
محیط‌بــان ما با آن‌ها مواجه شــد و دســتور ایســت صادر 

کرد. اما شکارچیان به دستور ایست او توجهی نکردند.
یــک  بــا  فحاشــی،  بــر  عــاوه  شــکارچیان  افــزود:‌  وی 
چوب‌دســتی به ســمت محیط‌بان حمله کردند و پس از 
آن‌که او را از ناحیه ســر،کتف، کمــر و دنده مجروح کردند 

با لاشه شکار شده یک راس کل از منطقه متواری شدند.
کاویــان گفــت:‌ پس از ایــن درگیــری، محیط‌بانان منطقه 
بــا هماهنگی نیــروی انتظامی پاســگاه بلــده متخلفان را 
شناسایی کردند که یکی از آناندستگیر و به مراجع قضایی 
معرفــی شــد. حکم جلب ســایر متخلفان از ســوی مقام 

قضایی)دادستان شهرستان( صادر شده است.

 ëکم‌کاری قانون همچنان مشهود است
بــا همــه اینهــا امــا محیط‌بانــان و جنگلبانان در شــرایط 
کمبــود امکانات با متخلفــان صید و شــکار و قاچاقچیان 
چوب مواجه می‌شــوند و با چالش‌های حقوقی دست به 
گریبان هستند؛ چالش‌هایی که بر عملکرد آنان می‌تواند 

تاثیرگذار باشد.
قانــون حمایــت قضایــی از محیط‌بانــان و جنگل‌بانــان 
در کــش و قــوس اصلاح قرار دارد. براســاس ایــن قانون، 
محیط‌بانــان و جنگلبانــان در صورتــی کــه در جنگل‌ها و 
منابــع طبیعــی جرم مشــهودی ملاحظــه کننــد و تذکر و 
هشــدار کارســاز نباشــد، می‌توانند از ســاح خود استفاده 

کنند ولی اینگونه نیست که اجازه استفاده سلاح در منزل 
و خیابان را داشــته باشند و یا بتوانند در این اماکن مسلح 
باشــند اما در محــل مربوط بــه وظیفه خــود می‌توانند از 
ســاح اســتفاده کنند. این قانون شــامل چهار ماده و ســه 
تبصره در جلســه علنی ۲۳ اردیبهشــت مــاه ۹۹ مجلس 
شــورای اســامی تصویب شــد و در ۷ خــرداد ۹۹ به تأیید 

شورای نگهبان رسید. 
بــه جهــت اهمیــت ایــن موضــوع بــه ۲۳ نکتــه بــه نقل 
یــگان  فرمانــده   - محبت‌خانــی  جمشــید  ازســرهنگ 
حفاظــت ســازمان حفاظــت محیــط زیســت کشــور - و 
ســرهنگ رضــا اکبــری - فرمانده یــگان حفاظــت منابع 

طبیعی کشور - اشاره می‌کنیم:
- محیــط بانــان در حالی بــا کمبود تجهیــزات و امکاناتی 
مانند خودرو، موتور و سلاح مواجه هستند که تجهیزات در 
اختیار جامعه مقابل محیط‌بانان )شکارچیان غیرمجاز( 
پیشــرفته هســتند. به عنوان مثال موتور و خودروها مانند 
۱۰ ســال گذشــته نیســت همچنیــن سلاح‌هایشــان نیــز از 
لحاظ دوربین و هدف‌گیری بســیار پیشــرفته است؛ بدین 
جهت ما باید همزمان برای غافلگیر نشدن محیط‌بانان 
آنــان را نیز به تجهیزات نوین مجهز کنیم تا ضعیف‌تر از 
شکارچیان نباشند. این موضوع جزو برنامه‌های راهبردی 
یگان حفاظت ســازمان محیط زیست است که در حدود 
دو ســال گذشــته طرح آن نوشته شده اســت و در سازمان 

نیز وجود دارد.
 1200 موتورســیکلت خریداری شــده در ســال گذشــته به 
محیط‌بانــان تحویــل داده شــده‌اند و امســال قصد خرید 
بــرای  ماموریت‌هایشــان  بــرای  متناســب  خودروهــای 
تعقیب، مراقبت و پیشــگیری بهتــر از تخریب محیطی و 

شکار غیرمجاز را داریم.
مداربســته،  دوربین‌هــای  پهپــاد،  ماننــد  تجهیزاتــی   -
و  شــب  در  دیــد  دوربین‌هــای  حرارتــی،  دوربین‌هــای 
بی‌ســیم‌های مدل جدیدتر - که امکانات بیشــتری دارند 
و کارآمدتــر هســتند- مــورد نیــاز اســت. یــگان ســازمان 
درخواســت این موارد را در قالب طرحی ارائه کرده است 
تا پس از گذشــت امســال و خرید خودروها، در سال ۱۴۰۲ 

بتوانیم تجهیزات نوین را برای محیط‌بانان فراهم کنیم.
- باتوجــه به اســتاندارد جهانــی، هر ۱۰۰۰ هکتــار نیازمند 
یک محیط‌بان اســت. بــه عبارتی هر محیط‌بــان توانایی 
حفاظــت از ۱۰۰۰ هکتار را دارد. با توجه به این اســتاندارد 
مــا الان حدودا هشــت تــا ۹ برابر محیط‌بانــان فعلی نیاز 
به محیط‌بان داریم، به عبارتی با توجه به این اســتاندارد 

بسیار عقب‌ماندگی داریم.
 در حــال‌ حاضــر ۳۸۰۰ محیط‌بــان در کشــور داریــم امــا 
براســاس چــارت یگان حفاظت ســازمان محیط زیســت 
بایــد ۸۰۰۰ محیط‌بــان داشــته‌ باشــیم. مــا می‌توانیــم با 
اســتخدام محیط‌بــان کمبود نیروی انســانی در مناطق را 

پوشش دهیم.
 در دو سال گذشته وضعیت پاسگاه‌ها، میزان کمبود نیرو 
و چــارت ســازمانی را به ســازمان اســتخدامی کشــور ارائه 
کردیم که براین اســاس به ما مجوز استخدام سالانه ۲۵۰ 
نفر به مدت ۱۰ ســال داده شــد. در دو سال ۹۹ و ۱۴۰۰ این 
اقدام صورت گرفت و امسال نیز قصد استخدام ۲۵۰ نفر 
دیگــر را داریم تــا بتوانیم در هفت ســال آینده براســاس 
شرایط و ضوابط موجود ۲۵۰۰ نفر محیط‌بان را به ۳۸۰۰ 
نفــر فعلــی اضافه کنیــم. اینگونه جمعیــت محیط‌بانان 
خود را براساس چارت سازمانی ۷۰ درصد ارتقا داده‌ایم.

- بنابر پیش‌بینی ســازمان با بازنشســته شدن ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
محیط‌بان به یک جمعیت حــدودا ۶۰۰۰ نفری خواهیم 
رســید. پــس از اتمام این ســهمیه در این مدت ۱۰ ســاله، 
مجــدد بایــد بــا مراجعه بــه ســازمان اداره اســتخدامی و 

ســازمان برنامــه و بودجــه - که بودجــه ایــن کار را تامین 
بــا اســتخدام  تــا  می‌کنــد - رایزنی‌هایــی خواهیــم کــرد 
محیط‌بانان به تعداد پیش‌بینی شده در چارت سازمانی 

یگان حفاظت برسیم.
 قانون حمایت قضایی از محیط‌بانان و جنگل‌بانان برای 
اینکه در چه شــرایطی می‌توانند از ســاح اســتفاده کنند، 
در ســال ۱۳۹۹ تصویب شــد و قبل از آن با اینکه سلاح در 
اختیار محیط‌بانان بود اما در وضعیت بلاتکلیفی بودند و 

ضوابطی برای استفاده از سلاح وجود نداشت.
- پــس از پیگیری‌هــای جــدی در نهایت قانــون حمایت 
قضایی از محیط‌بانان و جنگل‌بانان تصویب و مشــخص 

شــد که محیط بانان در چه شــرایطی می‌توانند از ســاح 
اســتفاده کنند. در این قانون سه بند برای شرایط استفاده 
از ســاح برای محیط‌بانان نوشــته شــد اما ما بــا توجه به 
شرایط کاری آن‌ها و نوع درگیری‌های موجود به این بندها 

اعتــراض کردیــم چراکه بــرای شــرایط کاری محیط‌بانان 
کافی نیســت و نگرانی‌های ســازمان را به‌طــور کامل رفع 
نمی‌کنــد.  همزمان با اصلاح قانون به‌کارگیری ســاح، با 
توجه به شرایط و پیشنهاداتی که سازمان ارائه کرده است، 
خواستار اصلاح قانون استفاده از سلاح برای محیط‌بانان 
و جنگلبانــان در قالب قانون حمایــت قضایی و بیمه ای 
از آنــان شــده‌ایم. این موضوع در دســتورکار مجلس قرار 
دارد و اگر علاوه بر ســه بند موجود، پیشــنهادات ما لحاظ 
شود، نحوه استفاده از سلاح برای محیط‌بانان کارآمدتر و 
کاربردی‌تر می‌شود. - در حال‌ حاضر تمامی محیط‌بانان 
مسلح هستند و به نحو احسن کار خود را انجام می‌دهند 
اما با اضافه شــدن پیشــنهادات ما به سه بند قبلی قانون 
که اکنون در دســتور کار مجلس اســت بهتــر می‌توانند به 

حفاظت بپردازند.

 ë!جذابیت‌های شغلِ محیط بانی
ایــن در حالــی ســت که رئیــس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت طی روزهــای اخیر گفت: مــا بایــد جذابیت های 
شغل محیط بانی را افزایش دهیم و این وظیفه ما است 
و مطمئنــا نهایــت تلاش خود را بــه کار خواهیم گرفت تا 

این موضوع عملی شود.
شــینا انصــاری، در جریان بازدید از مرکــز آموزش محیط 
زیســت و تربیــت محیط‌بان اســتان البــرز، بیان داشــت: 
برگــزاری دوره‌هــای کاربــردی و تکمیلــی می‌تواند باعث 
توانمنــدی محیط‌بانــان شــود و همزمانــی کــه دانــش و 
مهــارت محیط‌بانــان زحمتکش افزایــش می‌یابد میزان 
خســارات و تلفات احتمالی حتمــاً به حداقل‌ترین مقدار 
کاهــش خواهــد یافــت. وی افــزود: یکــی از اولویت‌هــای 
مهم ما در ســازمان حفاظت محیط زیســت حل مسائل 
و دغدغه‌هــای محیط‌بانــان اســت و بازنمایــی مقتدرانه 
محیط‌بانــان یکــی از نــکات کلیدی اســت که بایــد به آن 
توجــه کنیــم کــه در ایــن خصــوص لازم اســت تصویــری 
کــه از محیط‌بانــان منعکس می‌شــود تصویــری مقتدر و 
توانمند باشــد. معــاون رئیس جمهور تصریــح کرد: من 
این اطمینان را به شما می‌دهم که تمامی مشکلات شما 
را پیگیری کنم اما باید توجه داشــته باشــید که بسیاری از 
مشــکلات انباشــت مشــکلات گذشــته اســت و برای رفع 
برخــی از موانع نیز احتمالاً محدودیت‌های قانونی وجود 
داشــته باشــد که امیدواریم با برگزاری جلسات فصلی با 
نمایندگان محیط‌بانان این ارتباط تنگاتنگ شــکل گیرد. 
وی تاکیــد کرد: مــا باید جذابیت‌های شــغل محیط بانی 
را افزایــش دهیم و این وظیفه ما اســت و مطمئناً نهایت 
تلاش خود را به کار خواهیم گرفت تا این موضوع عملی 
شــود. امــا بهتر اســت رییــس ســازمان حفاظــت محیط 
زیســت قبل از آنکه فکری به حالِ افزایشِ جذابیت‌های 
شــغل محیط بانی کنــد، چاره‌ای برای کاهشِ مشــکلات 
و دغدغه‌هــا و تهدیــداتِ ایــن شــغل شــریف و مقــدس 
بیندیشــد تــا در ایــن روزگارِ نامــرادِ محیــط بانــان، آنها با 
اندکــی فراغِ بال و آســودگی خیــال، قدم در راهِ ســخت و 

پرچالشِ محیط بانی بگذارند.

در راســتای ایمن‌ســازی محور‌هــای ارتباطــی مازنــدران 
در طول شــش ماه گذشــته بیش از ۷ کیلومتر نیوجرســی 

جایگزین گاردریل اجرا شده است.
محســن یمینــی رئیــس اداره ایمنــی اداره کل راهداری و 
حمــل و نقل جــاده‌ای اســتان مازندران گفــت: عملیات 
جایگزینی نیوجرســی به جــای گاردریل در جاده‌های این 
استان ادامه دارد و تاکنون عملیات جایگزینی نیوجرسی و 
حفاظ بتنی به جای گاردریل در برخی از محور‌های استان 
از جمله محور‌های آمل -محمودآباد، ساری-قائمشهر، 
کمربندی نکا، کمربندی قائمشــهر، ساری-دریا، ساری-
لاریم، فریدونکنار )محدوه آســتانه ســرا( و تیل پرده ســر 
تنکابن-عبــاس آباد به طول بیــش از  ۷ کیلومتر اجرایی 

شــد. او ارتقاء امنیت جاده‌ها را مهم‌ترین دلیل جایگزین 
کردن نیوجرسی دانســت و افزود: با توجه به تردد سالانه 
میلیون‌ها مسافر و گردشــگر در جاده‌های مازندران و بالا 
بــودن میزان تصادفات، یکی از راه‌های کاهش خســارات 
ناشــی از تصادفــات و افزایش امنیــت جاده‌ها جایگزینی 

نیوجرسی به جای گاردریل است.
رئیــس اداره ایمنــی اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل 
جــاده‌ای اســتان مازنــدران گفــت: عملیــات خط کشــی، 
نصــب تابلــو و علائم، آشــکار ســازی نقــاط پــر تصادف، 
جلوگیری از ســاخت و ســاز غیرمجــاز و همچنین احداث 
روشــنایی نقطه‌ای از دیگــر برنامه‌های اجرایــی این اداره 

بوده که با جدیت در دست اجراست.

»خبرشمال« با توجه به وقوعِ دو حمله به محیط بانان مازندرانی 
در کمتر از یک ماه گزارش می‌دهد؛

روزگارِ نامرادِ محیط بانان

و  محیط‌بانــان  از  قضایــی  حمایــت  قانــون 
جنگل‌بانــان در کش و قــوس اصلاح قــرار دارد. 
براســاس این قانون، محیط‌بانــان و جنگلبانان 
در صورتــی که در جنگل‌هــا و منابع طبیعی جرم 
مشــهودی ملاحظه کنند و تذکر و هشــدار کارساز 
نباشــد، می‌تواننــد از ســاح خود اســتفاده کنند 
ولی اینگونه نیســت که اجازه اســتفاده سلاح در 
منزل و خیابان را داشته باشند و یا بتوانند در این 
اماکن مسلح باشند اما در محل مربوط به وظیفه 
خود می‌توانند از سلاح استفاده کنند. این قانون 
شــامل چهار ماده و ســه تبصره در جلســه علنی 
۲۳ اردیبهشــت ماه ۹۹ مجلس شــورای اسلامی 
تصویب شــد و در ۷ خــرداد ۹۹ به تأیید شــورای 

نگهبان رسید. 

باتوجــه بــه اســتاندارد جهانــی، هــر ۱۰۰۰ هکتــار 
نیازمنــد یک محیط‌بــان اســت. بــه عبارتی هر 
محیط‌بان توانایی حفاظت از ۱۰۰۰ هکتار را دارد. 
با توجه به این اســتاندارد ما الان حدودا هشــت 
تــا ۹ برابر محیط‌بانــان فعلی نیاز بــه محیط‌بان 
داریم، به عبارتی با توجه به این استاندارد بسیار 

عقب‌ماندگی داریم.

رییس ســازمان حفاظت محیط زیست: یکی از 
اولویت‌های مهم ما در سازمان حفاظت محیط 
زیســت حل مســائل و دغدغه‌های محیط‌بانان 
اســت و بازنمایــی مقتدرانــه محیط‌بانــان یکی 
از نکات کلیدی اســت که باید بــه آن توجه کنیم 
که در ایــن خصوص لازم اســت تصویــری که از 
محیط‌بانــان منعکس می‌شــود تصویری مقتدر 
و توانمنــد باشــد. مــن این اطمینــان را به شــما 
می‌دهم که تمامی مشــکلات شما را پیگیری کنم 
اما باید توجه داشته باشید که بسیاری از مشکلات 
انباشت مشکلات گذشته است و برای رفع برخی 
از موانــع نیــز احتمــالاً محدودیت‌هــای قانونی 
وجــود داشــته باشــد کــه امیدواریــم بــا برگزاری 
جلســات فصلی با نماینــدگان محیط‌بانان این 

ارتباط تنگاتنگ شکل گیرد.

جایگزینی بیش از ۷ کیلومتر نیوجرسی جای گاردریل در جاده‌های مازندران
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ایثار و شهادت

معاون گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران گفت: میز خدمت گردشــگری کودک در مازندران 
راه‌اندازی شد.

مهدی اسحاقی در حاشیه برگزاری رویداد کودک هیرکانی که به مناسبت هفته گردشگری در ساری برگزار شد، گفت: رویداد گردشگری 
کودک با هدف تجربه طبیعت‌گردی کودکان درجنگل هیرکانی برگزار شــد. معاون گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی مازندران با اشاره به نقش تاثیرگذارکودک سیر تحقق شعار سال گردشگری »گردشگری و صلح«، افزود: با برنامه‌ریزی 
می‌تواناترین ظرفیت برای توســعه گردشــگری در سال‌های آتی استفاده کرد. اسحاقی از راه‌اندازی میز گردشگری کودک در مازندران 

با رویکرد کودک و خانواده با هدف توسعه گردشگری و شناخت علایق نسل آینده و مقصد سازی با توجه به نیاز آنها خبر داد.

 پاداش بهشت، آخرین نشان 
ورزشکار مازندرانی

بهرام اسدپور قهرمان کشتی مازندران، آخرین مدال خود را با شهادت در 
جبهه‌های حق علیه باطل گرفت.

در طول هشت سال دوران دفاع مقدس، کم نبودند کسانی که با رها کردن 
تعلقات دنیایی، به سوی رستگاری آخرت رفتند. یکی از این جان برکفان، 
بهرام اسدپور ورزشکار مازندرانی بود که آخرین مدال قهرمانی خود را در 
مناطق جنگی گرفت. شهید بهرام اسدپور در سال ۱۳۴۴ در گلوگاه به دنیا 
آمد و در تاریخ ۲۹ فروردین ۱۳۶۶ در اثر اصابت ترکش خمپاره در منطقه 
پنجوین به شهادت رسید. وی عضو تیم ملی کشتی و نائب قهرمان جام 
بین الملی۲۲بهمن درســال۶۳ و ســرباز لشــکر ۳۰ پیاده ارتش جمهوری 
اسلامی ایران بود. پیکر مطهر شهید در گلزار شهدای گلوگاه واقع در سفید 
چاه به خاک ســپرده شده است. در طول دوران دفاع مقدس، پنج هزار و 
۵۰۰ ورزشکار به فیض شهادت نائل آمدند که از این تعداد یک هزار و ۲۰۰ 
شــهید ورزشکار اهل استان مازندران بودند. شــهید بهرام اسدپور در سال 

۱۳۹۴ به عنوان نخستین شهید شاخص کشور انتخاب شد.

 ë»کتاب »آخرین مدال
زندگی نامه شهید بهرام اسدپور گلوگاهی با عنوان »آخرین مدال« به زیور 
طبع آراسته شد. در این کتاب که بر مبنای خاطرات کوتاه از زندگی شهید 
اسدپور نوشته شده، تلاش بر این شد که شهید به قلمی روان و بی تکلف، 
به خواننده شناسانده شود. کتاب آخرین مدال بر اساس پژوهشی از سیده 
ســمیّه رضوی توسط سمیّه اسلامی نویســنده و مدیر پروژه‌های پژوهشی 
مختلف در حوزه جنگ در ۱۳۰ صفحه به زیور طبع آراسته شد. ویراستاری 
کتــاب را جوادصحرایی، ترجمه توســط مینا آقاجانــی و مدیرهنری آن به 

عهده ابوالفضل یزدانی بود که توسط نشر مه نگاشت به چاپ رسید.

برپایی نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس و 
مقاومت با حضور ۱۰۳ ناشر در قائمشهر

مدیــر کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران از برگــزاری ســیزدهمین 
نمایشــگاه ملی کتاب دفاع مقدس و مقاومت از هشتم مهرماه با حضور 

۱۰۳ ناشر و پنج هزار عنوان کتاب در قائمشهر خبر داد.
احســان آهنگــر در نشســت خبری با ذکــر این نکته کــه این نمایشــگاه در 
راســتای برگــزاری کنگــره ۱۴ هــزار و ۵۰۰ شــهید مازندران بــا هماهنگی و 
همکاری ســپاه و حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس اســت، افزود: 
اســتفاده از ابزار هنر برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت از معنویات رهبر 
معظم انقلاب است و همسو با این ماموریت، تحقیق و پژوهش به همراه 

تالیف کتاب و کتابخوانی در حوزه شهادت و مقاومت است.
وی بــا اظهــار اینکــه مازندران به مناســبت برگــزاری دومین کنگره شــهدا 
میزبان ســیزدهمین نمایشــگاه ملی کتــاب دفاع مقدس و مقاومت شــد 
که این نمایشــگاه از هشتم مهرماه به مدت یک هفته در محل نمایشگاه 
دایمی و بین المللی قایمشــهر با ۱۰۳ ناشــر و پنج هزار عنوان کتاب حوزه 
دفاع مقدس و مقاومت عرضه می شود، ادامه داد: همچنین در کنار این 
نمایشگاه اصلی نمایشگاه عفاف و حجاب با ۳۰ غرفه البسه های اسلامی، 
۳۰ غرفه صنایع دستی و ۱۵ غرفه عرضه نوشت افزار ایرانی و اسلامی دایر 
می شود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران اظهار داشت: ویژگی 
منحصــر بــه فرد این نمایشــگاه خرید مجازی کتاب هــای دفاع مقدس و 
مقاومت اســت. وی بیان کرد: همچنین در این نمایشگاه ۷۰ عنوان کتاب 
های حوزه دفاع مقدس و مقاومت که رهبر معظم انقلاب آنان را تدریس 
کرده اند، عرضه می‌شود. وی گفت: عرضه ۴۰۰ عنوان کتاب ترجمه شده 
به زبان های زنده دنیا نیز از دیگر ویژگی های این نمایشــگاه اســت. وی از 
تامین ۱۰ میلیون ریالی همراه با تخفیف ۳۰ تا ۴۰ درصدی خرید کتاب از 
ســوی ناشران در نمایشــگاه ملی کتاب دفاع مقدس و مقاومت خبر داد. 
وی تصریح کرد: تا کنون حضور یک غرفه از کتاب های حوزه دفاع مقدس 

و مقاومت کشور یمن در این نمایشگاه قطعی شده است.
آهنگــر با اظهار این همه بایــد آرمان ها و ارزش های اســامی و اعتقادی 
شــهدا را دنبال کنیــم ، گفت: اهتمام به ارزش های شــهدا، بســتری برای 
افزایش ســرمایه اجتماعی و کاهش آســیب های اجتماعــی در مازندران 
اســت. وی بیــان کــرد: مــردم مازنــدران کــه ۱۴ هــزار و ۵۰۰ شــهید تقدیم 
نظام جمهوری اســامی ایــران کردند، طبق آمار برگزاری یادواره شــهدا، 

پرچم‌دار، حافظ و تداوم دهنده آرمان های شهدا و خط ولایت هستند.

همیشه در راه خدا قدم بردارید
شــهید »آیت الله مفتاح« هشــتم تیرمــاه ۱۳۴۲، در شهرســتان آمل دیده 
به جهان گشــود. پدرش فتح الله و مادرش گلدســته نام داشــت. تا پایان 
دوره راهنمایــی درس خوانــد. بــه عنــوان ســرباز ارتــش در جبهــه حضور 
یافت. ششم مهرماه ۱۳۶۶، در سومار بر اثر اصابت ترکش به سر و گردن، 
شــهید شــد. مزار او در گلزار شهدای سیدرضی و ســید ذوالفقار شهرستان 

زادگاهش قرار دارد.

 ë»:فرازی از وصیت نامه شهید »آیت الله مفتاح
بــرادران! اســتغفار و دعا را از یاد نبرید که بهترین درمان‌ها و مســکن درد 
هاســت. همیشه به یادخدا باشــید و در راه او قدم بردارید تا دشمنان بین 
شــما تفرقه نیاندازند و شــما را از روحانیت متعهد جدا نکنند که اگر چنن 
کردند، روز بدبختی مسلمانان و روز جشن ابرقدرت هاست. درامام بیشتر 
دقیق شــوید و ســعی کنید عظمت او را بیابید و خود را تســلیم او سازید و 

صداقت و اخلاص خود را همچنان حفظ کنید.

معاون گردشگری مازندران:

 میز گردشگری کودک
در استان راه‌اندازی شد

»رحیم مخدومی« نویسنده دفاع مقدس در یادداشتی 
بــه ویژگی‌های شــهید »محمــد تراب‌نــژاد« پرداخت و 
اینکه چگونه قبل از پیروزی انقلاب با تأســیس مدرســه 
اسلامی شــریعت به تربیت نسل آگاه پرداخته و سپس 

در جبهه دفاع مقدس به شهادت می‌رسد.
پاییــز ســال ۱۳۲۴ اســت. آمــوزگار جــوان ۱۸ ســاله زیــر 
بــارش شــدید بــاران و هجــوم بــاد و طوفــان، ســوار بــر 
اسب، راهی روستاســت. چندین کودکِ تشنه‌ معرفت، 
منتظــر او هســتند. آقای آموزگار، معرفــت را نه با واژه و 
از لای کتاب‌هــا، بلکه با عمــل و از عمق وجدان خویش 

می‌خواهد به بچه‌ها بیاموزد.
سیل و طوفان، او و اسبش را در کام خود می‌گیرد. مرگ 
در ۱۸ ســالگی جلوی چشــمان آموزگار قد عَلَم می‌کند. 
این یک یادآوری اســت از جانب خدا! یک تلنگر! مرگ 
بــه آدمی خیلــی نزدیک اســت. باید جنبیــد. باید کاری 
کرد. انســان برای ماندن نیامده، برای ساختن و ساخته‌ 

شدن آمده.
آقــای آموزگار رمز زندگی را می‌یابد؛ ســاختن و ســاخته 

‌شدن؛ این معنای همان بندگی است.
فرصــت کم اســت. فقط بــا معلمی نمی‌شــود انســان 
‌ســاخت. باید بستری برای معلم‌های انسان‌ساز فراهم 
کرد. آقای آموزگار در وســط ظلمت طاغوت، نورافکنی 
روشــن می‌کنــد بــه نــام »مدرســه‌ اســامی شــریعت«. 
معلم‌هــای انسان‌ســاز را فــرا می‌خواند. بچه‌ها ســرازیر 
می‌شــوند بــه این مدرســه. خــودش هم می‌شــود مدیر 

مدرسه شریعت.
بــر  و  شــده  بنــا  ظلمت‌پراکنــی  بــر  طاغــوت  ســازمان 
جهالت‌افکنی. نورافکنِ مدرسه‌ شریعت چشم طاغوت 
را مــی‌آزارد. ســاواک چپ و راســت می‌رود ســراغ آقای 
مدیر و معلم‌هایش. بازداشت می‌کند. پرونده می‌سازد. 
تهدید پشــت تهدید. اذیت، آزار، پشت سر هم اما آقای 
مدیر از جانب خدا مأموریت دارد. فراموش نمی‌کند که 

مرگ در چند قدمی او بود. باید بسازد تا ساخته شود.
نورافکــن، نیــاز به منبع نــور دارد. منبع نور شــیعه، اهل‌ 
بیت )ع( اســت و قــرآن کریم. آقای مدیــر پرچم هیات 
را به اهتزاز درمی‌آورد. روضه‌های خانگی، ‌ذکر، توســل، 
مســجد، نمــاز جماعــت، همــه و همــه تغذیه‌ مســتمر 

می‌شود از نور.
این کافی نیســت. تاسیس یک حســینیه؛ محفلی برای 
جذب تشنگان نور. چراغ حسینیه روشن می‌شود اما باز 
هم کافی نیســت؛ تأســیس مســجد و از مسجد مهم‌تر، 
پرورش مسجدی. باید عجله کرد. وقت کم است و عمر 

کوتاه. باید ساخت تا ساخته شد.
اوضاع ظاهراً آرام اســت. مســاجد برپاست. مردم نماز 
می‌خواننــد و هیــأت برپــا می‌کننــد اما فرزنــدان همین 
مــردم مســلمانِ هیأتیِ شــیعه، در کســوت یک نظامی 

شده‌اند سرباز جان‌ بر کف آمریکا و انگلیس.
شــیعه‌ جانی! مگر می‌شــود؟ بلــه. اگر بصیرت نباشــد، 
می‌شــود. خلبــان شــیعه می‌شــود ســرباز مطیع لشــکر 

کفــر. می‌رود به کمک آمریــکای غاصب و مظلوم‌کش. 
مظلومــان ویتنــام را بمبــاران می‌کند. در جنــگ ظفار، 
مبارزان حق‌طلب عُمان را می‌کشد. به اسراییل غاصب 

کودک‌کش یاری می‌رساند.
چه خبر اســت؟ اوضاع که ظاهــراً آرام بود! آقای معلم 
اینهــا را می‌فهمــد. چون او از ظواهر، گذشــته و به عمق 
و به باطن راه‌ یافته اســت. او می‌داند شــیعه به انحراف 
کشــیده شده. با نقشــه‌ شوم انگلیس، نجاســتی به اسم 
بهاییت در دیگ شیعه افتاده. مبارزه‌ جدید آقای معلم 
آغاز می‌شــود. شــناخت بهاییت، تشــکیل گروه جهادی 
جدیــد. نفوذ به عمق ســرحلقه‌ها، شــناخت نقشــه‌ها و 
زدن بَدَل. باید فرزندان شیعه را از این طوفان سهمگین 

به‌ سلامت عبور داد.
اما یک ســؤال. شــیعیان چرا در ظواهر مانده‌اند و پشت 
پرده را نمی‌بینند؟ نکند لقمه‌هایشان شبهه‌ناک شده؟! 
این وام‌های ربوی، رواج نزول‌خواری، آیا اجازه می‌دهد 

افق دید از نوک بینی فراتر رود؟
آقای معلم باید دســت‌به‌کار شــود. جبهه‌هــا یکی دو تا 
نیســت. در هر جبهه‌ای که دشمن سنگر احداث کرده و 

آتشی گشوده، باید سنگری احداث کرد و آتش گشود. اگر 
چه یکه و تنها.

صندوق قرض‌الحســنه دایر می‌کنــد و لقمه‌های مردم 
را به ســمت پاکی ســوق می‌دهــد. او اگر چه اندیشــه‌ای 
تابناک دارد و دلی پاک و خمس هر یک از این‌ها را جدا 

جدا می‌پردازد.
امــا جســمی چالاک هــم دارد. قهرمان ورزشــی اســت. 
یک پهلــوان قَدَر در اســتان پهلوان‌خیز مازنــدران. پس 
بایــد خمــس جســم چالاکــش را هــم بپــردازد. گروهی 
جهــادی راه می‌انــدازد. بــرای دســتگیری از نیازمندان. 
پیــکان جوانانــش می‌شــود حمّال مصالح ســاختمانی 
به روســتاهای مال‌رو در دوردســت، تا ســقف فرو ریخته‌ 

پیرزنی فقیر و بی‌کس‌ و کار را تعمیر کند.
وقــت تنگ اســت و عمــر کوتاه. باید ســاخت تا ســاخته 
شــد. یک انجمن مــددکاری راه می‌انــدازد. به نام نامی 
حضرت ولی‌عصر )عج( تا راه گم نشود و همگان بدانند 
پــای در کــدام مســیر دارند؛ مســیر نجــات و ســازندگی؛ 
مســیری که مقصــدش بسترســازی برای ظهــور منجی 

عالم بشریت است.
آوازه‌ گروه آتش به اختیار و جهادی آقای معلم به گوش 
پرچــم‌دار آتش به اختیاران و جهادگران خطه‌ ســلطان 
طوس و شمس‌الشموس می‌رسد. او کیست؟ زرشناس 
به نام خراسان رضوی، آقا سید علی خامنه‌ای. او زرهای 
استان مازندران را می‌شناسد و در مسجد جامع ساری با 
گروه جهــادی آقای معلم دیدار می‌کند. این دیدار کانّه 

دیدار خضر است با موسی.
بعــد از آن دیدار، آتش گروه تندتر می‌شــود. وقت تنگ 

است و کارهای بر زمین‌مانده زیاد.
راهپیمایی علیه طاغوت، شعارنویســی روی در و دیوار، 
پخــش اعلامیــه و فریــاد خروشــان بیدارگــری ضریــب 

می‌گیرد. حالا شــاگردان مدرســه‌ اســامی شــریعت به 
بلــوغ دینی و سیاســی رســیده‌اند. حالا هــر یک، محمد 
تــراب نژادند. در صف اول مبارزه با فرعون زمان ســینه 

سپر می‌کنند. گلوله می‌خورند و به شهادت می‌رسند.
پرچــم خون‌رنــگ پیــروزی انقــاب اســامی بــه اهتزاز 
درمی‌آید اما محمد می‌داند این پایان راه نیســت، آغاز 
راه اســت. اگرچــه او محمدهــای فراوانی پــرورش داده. 
یکــی معلــم شــده، یکــی مدیــر، یکــی پاســدار، دیگری 
روحانی. یکی اســتاد دانشگاه آن یکی مدیرکل و معاون 
وزیــر. اما این‌ها کافی نیســت. تا نفس باقی اســت، باید 

جهادی ماند و جهادی به شهادت رسید.
نوروز ســال ۱۳۶۱ هجری شمســی فرا می‌رسد. معلم‌ها 
خوش‌حال‌انــد از این‌که دو هفته تعطیلات نصیبشــان 
شده. می‌توانند بروند گردش و دید و بازدید. این‌ها را در 
ظاهر می‌شــود دید. اما در باطن چه خبر است؟ محمد 
چــه می‌بیند؟ جوانان بیدار در جبهه‌های جنگ را. آنان 
کــه راحتِ زندگی را رها کرده و بــا چنگ و دندان مقابل 
ابرقدرت‌هــای عالم ایســتاده‌اند! برای این‌ها تعطیلات 
نوروز و آخر هفته معنا ندارد. شبانه‌روز در حال جهادند. 

پس باید دل به این‌ها داد و حالی از این‌ها پرسید.
آقای معلم تعطیلات نوروزش را وقف جبهه می‌کند.

یــار دیرینش حاجی قریشــی هــم می‌آید. خودشــان که 
وقــف جهاد بودند، حالا اموالشــان را هم وقف می‌کنند. 
نیسان‌هایشــان را می‌آورند و از باغات خود، مرکبات بار 

می‌زنند.
مقصد کجاست؟ آبادان؟... خیر. مقصد جنت و رضوان 

است.
اکنون محمد ۴۵ ساله شده و از آزمون‌های الهی سربلند 
بیرون آمده. دیگر وقت ورود به قربانگاه اســت و لحظه‌ 
خوشِ وصال. محمدی که قرار بود در ۱۸ سالگی قربانی 
ســیل و طوفان شــود، ســیل، زنگ بیداری زندگی او شد. 
در بیداری زیســت، خیل بی‌شماری را بیدار کرد و اکنون 

سرخوش و سربلند، وقت ورود به جنت بیداران است.
تصویــر نحوه‌ قربانی شــدن در قربانگاه، ســال ۱۳۴۸ در 
عالم خواب صادقه به او نشان داده ‌شده. پس او آگاهانه 

به مسلخ می‌رود.
خواب‌دیــده بــود در مســجد جامع ســاری اســت. اکنون 
جبهه مقدس‌تر از مسجد شده. خواب‌ دیده بود آیت‌الله 
ســعادت روی منبــر بــرای او دعــا می‌کند. اکنــون دعای 
حضرت امام شامل حال همه‌ عاشوراییان کربلای ایران 
اســت. خواب‌ دیده بود در محضر حضرت سیدالشــهدا 
)ع(، حضرت قمر بنی‌هاشــم و حضرت جوان برومند و 

ارباً اربای کربلاست.
شــنیده بــود که حضــرت سیدالشــهدا بــه او می‌فرماید: 
»محمد! من به تو بشــارت می‌دهم که شــهید می‌شوی 

و سر از تنت جدا می‌شود!«
حالا وقت آن است. هلی‌کوپتر مهاجم بعثی مأموریت 
شــیطانی خود را انجام می‌دهد. کاروان محبت مردمی 
را بــه کالیبــر می‌بندد تا به گمان خود عشــق و محبت را 

نابود کند.
اما محمد با سری جدا از تن، عشق و محبت را نهادینه 

می‌کند.
خوشــا به حــال محمد شــهید، خوشــا به حــال مجاهد 

شهید، خوشا به حال آموزگار شهید.

تمبــر آییــن کهن تعزیه رینــه آمل در تکیــه قدیمی این 
شــهر کوهستانی از توابع بخش لاریجان شهرستان آمل 

با حضور استاندار مازندران رونمایی شد.
هنــر تعزیــه یــا شــبیه‌خوانی در آمــل و بــه ویــژه بخش 
لاریجــان و شــهر رینه از قدمتــی دیرینه و شــهرتی قابل 
توجه برخوردار است و با تکیه بر همین قدمت و پیشینه 
نیز امــروز با حضور اســتاندار مازنــدران، نماینده مردم 
آمــل در مجلــس و تعــدادی از مســئولان شهرســتان و 
هنرمندان شبیه‌خوان منطقه، تمبر آیین کهن تعزیه در 
تکیه رینه آمل که یکی از پایگاه‌های اصلی شــبیه‌خوانی 

در مازندران است رونمایی شد.
از  بــه عنــوان یکــی  تکیــه رینــه آمــل دهه‌هاســت کــه 
پایگاه‌های اصلی شبیه‌خوانی به ویژه در ماه‌های محرم 
و صفر پذیرای علاقه‌مندان به تعزیه‌خوانی از شهرهای 
مختلــف مازنــدران و حتــی اســتان‌های دیگــر اســت. 
برگزاری مجلس تعزیه‌خوانی توســط گروه شبیه‌خوانی 
به سرپرســتی زنده‌یاد حاج »حســن مصفــا« ملقب به 
»حاج ســقا« طــی پنج دهــه اخیر در این تکیه، شــهرت 
تعزیه تکیه رینه آمــل را فراتر از مرزهای مازندران برده 
بود که به پشــتوانه همین دیرینگی اجرای هنر تعزیه در 
تکیــه رینه آمل، امروز تمبر آیین کهــن تعزیه رینه آمل 
رونمایی شــد. اســتاندار مازندران در مراسم رونمایی از 
تمبر آیین کهن تعزیه رینه آمل ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره ۱۴ هزار و ۵۰۰ شهید مازندران گفت: نمایش و 
نیایــش در تمدن‌های کهن و باســتانی و ادیان توحیدی 
وجود داشــته و همواره به شیوه‌های گوناگون مورد توجه 
قرار داشــت. یکــی از منحصربه‌فردترین ایــن گونه‌های 
اجرایــی نیز هنر شــبیه‌خوانی یــا تعزیه‌خوانی اســت که 

در مازنــدران و آمــل قدمت و جایگاه برجســته‌ای دارد. 
یوسف نوری اظهار کرد: اگرچه فردوسی سوگ و نیایش 
را در شــاهنامه زنده کــرده بود، اما تعزیه با ریشــه عزا یا 
شبیه‌خوانی به طور اکمل و ادهم در دین اسلام و تشیع 

وجود داشته و در آثار معنوی جهان ثبت شده است.
وی تصریح کــرد: مازندرانی‌ها در دیار علویان به برکت 
امام رضا)ع( بر این سبک استوار ماندند. مردم این دیار 
که نخستین حکومت شیعی را تشکیل دادند و اسلام را 
پذیرفتند مفاخر بسیار بزرگی همچون علامه حسن‌زاده‌ 
آملــی، آیت‌الله جــوادی آملــی و علامه میرزا هاشــمی 
آملــی را به جهان اســام معرفی کردنــد. این به برکت 
امام حســین)ع( اســت. هر چه داریــم از برکت محرم و 
صفــر و زنده نگهداشــتن ایــن ۲ ماه و برگــزاری و برپایی 
مجالــس مذهبــی اســت. وی بــا تاکید بــر این‌کــه امروز 
جمهوری اســامی ســردمدار ترویج قرآن و دین اسلام 
در جهان اســت، خاطرنشــان کرد: یکــی از قله‌های اوج 
این نظام کــه با زحمت‌های امام)ره( و قاطعیت وجود 

رزمندگان به بالندگی رسیده دفاع مقدس است.
نــوری دفــاع مقــدس را یــک رســانه دانســت و اظهــار 
کــرد: عاشــورا و کربــا هــم رســانه بودنــد کــه همچنــان 
پــا برجــا مانده‌انــد و امــروز بــا درایــت حکیمانــه مقــام‌ 
معظــم رهبری این کشــتی را به صاحــب عصر آقا امام 
زمان)عــج( خواهند رســاند. قدمت برگــزاری مجالس 
تعزیــه در رینه آمــل به گفته بومیان و پیشکســوتان این 
هنر آیینی به حدود ۴۰۰ ســال می‌رســد و از ملا حســین 
ضربی به عنوان یکی از تعزیه‌خوانان قدیمی منطقه یاد 
می‌شــود که حدود ۲۰۰ سال پیش در تکیه رینه مجالس 

تعزیه را برگزار می‌کرد.

سرپرســت میراث فرهنگی, صنایع دســتی و گردشگری 
رامسر از اقامت ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار نفری مسافر در سه 
ماهــه فصل تابســتان خبر داد و گفت: فقط در شــهریور 
امســال ســه میلیون و ۸۰۰ هزار نفر شــب اقامت در این 

شهرستان به ثبت رسید.
ابوطالب علی‌پناه به اســتناد داده‌های رسمی بیشترین 
آمار حضور مســافران را با حدود سه میلیون و ۸۰۰ هزار 
نفر مربوط به شهریور ماه دانست و تصریح کرد: در بازه 
زمانی اول تا ۱۹ شــهریور در رامســر ۲ میلیون و ۱۱۷ هزار 
و ۲۲۰ نفر شب اقامت ثبت شده که به طور میانگین در 
این مدت هر شــب ۱۲۱ هزار تا ۱۳۵ هــزار اقامت در این 

شهر به ثبت رسیده است.
بــه گفتــه وی آمار اقامت شــب در رامســر در تیرماه یک 
میلیون و دویست و پنجاه هزار نفر و مرداد یک میلیون 

۳۵۰ هزار نفر بوده است.
اقامــت  بــه  ایــن آمــار مربــوط  اینکــه  بــا توضیــح  وی 
مســافران در واحدهایی پذیرایی رسمی، شامل هتل‌ها، 
خانه‌مســافرهای  و  تفریحــی  و  اقامتــی  مجتمع‌هــای 
دارای مجوز اســت، اضافه کرد: بخش زیــادی از اقامت 
به حدودپنج هزار خانه مســافر فاقــد مجوز، کمپ‌های 
شــهرداری، آرامســتان‌ها و مدارس اختصــاص دارد که 
نشــان می‌دهــد میــزان حضــور مســافر بیــش از از آمار 

رسمی است.
و  کالاهــا  قیمــت  بــر  متولــی  نهادهــای  نظــارت  وی 
زیرســاخت‌های اقامتی در زمان اوج مسافر در این شهر 
ضروری دانست و گفت: نظارت بر قیمت‌ کالاها و مراکز 
اقامتی نقش چشمگیری در رضایت و اقامت مسافران 
دارد و باید بیــش از پیش مورد توجه قرار گیرد. افزایش 
قیمــت کالاهای مورد نیاز از ســوی برخی کســبه ســبب 
می‌شود که مســافران شــهرهای هم‌جوار که هزینه‌های 
مســافرت برایشــان کمتــر تمام می‌شــود، بــرای اقامت 

انتخاب کنند.
علی‌پنــاه یادآور شــد: در عیــن حال وجودِ ۲ هــزار و ۵۰۰ 
خانــه مســافر دارای مجــوز در رامســر، افزایــش مراکــز 
اقامتی و خانه مسافرها نقطه قوت این شهر به لحاظی 

هزینه اقامت است و نقش زیادی در تعدیل قیمت‌ها و 
رضایت مسافران دارد.

رامســر جذابیت‌های طبیعی و تاریخی شــاخصی دارد، 
۲ محــور جنگلی جواهــرده و جنت‌رودبار با روســتاهای 
زیبا برای عاشــقان طبیعت، پردیس مــوزه‌ای با ۶ موزه 
تخصصی، قلعه تاریخی مارکوه برای ایستادن بر بلندای 
تاریخ، هتل قدیم به عنوان نمادِ شهر رامسر، قدم زدن 
در بلوار معلم و باغ ۳۳ هکتاری برای ذهن‌های کنجکاو 
و جستجوگر، تله‌کابین و پاراگلایدر سواری بر فراز آسمان 
که همگی اگرچه تجربه‌ای پرتکرار محســوب می‌شوند، 
اما کماکان برای مسافران ورودی و عبوری رامسر جذاب 

هستند و ارزش تجربه را دارند.
شهرســتان رامســر که دروازه غربی مازندران محســوب 
می‌شــود همــواره بــه عنوان یکــی از مقصدهــای اصلی 
مسافران شمال مورد توجه گردشگران قرار دارد و نوروز 
و تابستان هر سال نیز زمان اوج حضور مسافران در این 

شهر است.

سیل بیداری و آموزگاری که شهید شد

تمبر تعزیه رینه آمل رونمایی شد

رامسر با ۶ میلیون و ۴۰۰هزار نفر 
شب اقامت گردشگر تابستان را 

پشت سر گذاشت
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تکذیب فرونشست زمین در گرگان
معــاون زیربنایــی، حمــل و نقــل و ترافیک شــهردار گــرگان گفت: 
حادثــه رخ داده در بلــوار جرجــان، ریــزش کانــال آب بــه دلیــل 
فرســودگی بود و بر خلاف خبر برخی رســانه‌ها، زمین فرونشســت 
نکــرد. مقــداد صادقیان اظهار کــرد: گودال ایجاد شــده، یک کانال 
آب احداث شــده از ۲۵ سال قبل بوده که به علت فرسودگی دچار 
فرســایش و ریــزش شــد. وی بیــان کــرد: در گذشــته که ایــن چنین 
کانال‌های احداث می‌شــد، پیمانکار مجاب به اســتفاده از میلگرد 
برای فنداســیون، دیواره‌هــا و کف نبود و به همین دلیل اســتحکام 
کافــی نداشــت. وی خاطرنشــان کــرد: کیفیــت اجــرا و نقشــه‌های 
اجرایــی نشــان می‌دهد که مشــکل از نوع احــداث بــوده و به مرور 
زمــان، این کانال دچار کف‌شســتگی شــده اســت. معاون شــهردار 
گــرگان گفت: ســطح کانال دچار شســتگی و زیر دیــواره خالی بوده 
و چــون به‌دلیــل توقف چند خــورود، بار مضاعــف در روی آن قرار 
گرفتــه بــود، به یکبــاره دچار ریــزش شــد. صادقیان افــزود: بعد از 
ریزش این کانال، اقدامات لازم را برای اســتحکام و بازسازی کانال 
شــروع شده است. وی اضافه کرد: کارشناســان شهرداری اقدام به 
بررسی کانال‌هایی که دارای دریچه هستند کرده و در صورت لزوم، 
کانال‌ها را به صورت اصولی و برمبنای نقشــه و اســتفاده از میلگرد 
بازســازی می‌کنند که اکنون این اقدام در جــاده آق‌قلا در کانالی با 
عمــق و عرض بیشــتر در حال انجام اســت. صادقیان یادآور شــد: 
کانالــی کــه ریزش کــرده، دریچه نداشــته و همــکاران ما نتوانســته 
بودنــد، آن را بــه لحاظ ایمنی بررســی کنند که ایــن حادثه موجب 

شد تا مشخص شود، این کانال استحکام لازم را نداشته است.

آغاز کشت پاییزه در ۵۶۰ هزار هکتار از 
کشتزارهای گلستان
کشــت پاییزه محصولات کشاورزی در نزدیک به ۵۶۰ هزار هکتاراز 
زمین‌های اســتان گلســتان با اولویت گندم و دانه روغنی کلزا آغاز 

شد.
گلســتان ۱۵۰ هــزار بهره‌بــردار بخش کشــاورزی و باغــی دارد که با 
فعالیت در ۶۷۰ هزار هکتار زمین کشاورزی و باغ، این استان را در 
ردیف استان‌های نقش‌آفرین در امنیت غذایی کشور قرار داده‌اند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهادکشــاورزی گلستان گفت: طبق 
گــزارش کارشناســان هواشناســی، فصــل پاییــز امســال، کــم باران 
خواهــد بــود و در این شــرایط بهتر اســت بهره بــرداران در زراعت 
محصــول پاییــزه، رعایت تنــاوب کشــاورزی، مدیریت کشــت بعد 
از بارندگــی، اســتفاده از بــذور اصــاح شــده و همچنین کشــاورزی 
مهمقانی‌نــوده  علی‌اکبــر  دهنــد.  قــرار  توجــه  مــورد  را  حفاظتــی 
اظهــار کرد: جهادکشــاورزی گلســتان با مســوولان مرکــز تحقیقات 
و آمــوزش کشــاورزی و منابــع طبیعــی اســتان، هماهنگــی لازم را 
انجــام دهنــد تا ارقــام محصــولات کشــاورزی، شــیوه‌نامه زراعت، 
تقویم زراعت و مصرف کودهای شــیمیایی و بذور اصلاح شــده در 
اختیــار بهره‌برداران قرار گیرد. به گفته وی امســال ۴۲ هزار تُن بذر 
گندم مورد نیاز کشــت در گلســتان تهیه شــده و کار بوجاری آن در 
حال انجام اســت. معاون بهبــود تولیدات گیاهی جهادکشــاورزی 
گلســتان افــزود: بــرای زراعــت جــو در اســتان هــم ۲ هــزار و ۵۰۰ 
تُــن بــذر و برای کشــت کلزا نیــز ۸۰ تن بــذر تامین شــد. وی اظهار 
امیــدواری کــرد کشــاورزان برای کشــت پاییزه مشــکلی بــرای تهیه 
بذر نداشــته باشــند. مهقانی‌نوده در خصوص توزیع کود شیمیایی 
برای زراعت پاییزه، نیز گفت: توزیع کود شــیمیایی به بهره‌برداران 
طرف قرارداد براساس الگوی کشت بوده و از چند روز قبل سامانه 
توزیع کود شیمیایی برای ثبت اطلاعات و دریافت کود فعال شده 
اســت. مهقانی‌نــوده از بهره‌بــرداران گلســتان خواســت اطلاعات 
کشــاورزی خــود را به صورت کامل و شــفاف در ســامانه پهنه‌بندی 
جهادکشــاورزی استان ثبت کنند تا در زمان فروش محصول مازاد 

برنیاز به دولت، دچار مشکل نشوند.

مردم بندرترکمن می‌توانند از کمک 
وکلای معاضدتی استفاده کنند
رییــس مرکــز وکلای قــوه قضاییــه در گلســتان گفــت: بهــره گیری 
از کمــک وکلای معاضدتــی بــرای مــردم بنــدر ترکمــن بر اســاس 
موافقت رییس مرکز وکلا، کارشناســان رســمی و مشاوران خانواده 

قوه قضاییه، امکان پذیر است.
مهدی یگانه در حاشــیه حضور حســین عبدلیان‌پــور )رییس مرکز 
وکلا، کارشناســان رســمی و مشــاوران خانــواده قــوه قضاییــه( در 
مســجد بایزید بســطامی بنــدر ترکمن اظهــار کرد: در این مســجد 
ضمن اجــرای برنامه‌هــای مولودی‌خوانی و دیدار بــا علمای اهل 

سنت، موضوع موافقت با وکیل معاضدتی اعلام شد.
وی افــزود: پــس از ایــن، ۱۲ نفــر از افــراد دارای پرونــده در محاکم 
قضایی بندر ترکمن که به علت مشــکلات مالی قادر به اســتخدام 
وکیل نبودند، درخواســت وکیل معاضدتی دادند و با خواسته آنها 
موافقت شــد. وی همچنین با بیان اینکــه مرکز وکلای قوه قضاییه 
گلســتان در راســتای اجــرای طــرح وکالــت در مســجد، بــه عنــوان 
مرکز برتر کشــور شناخته شده اســت گفت: کمیسیون حقوق عامه 
گلســتان نیز با توجه به عملکــردی که در ارائه خدمات معاضدتی 
و حقوقی به مردم داشــته رتبه اول را در ســطح کشــور کســب کرده 
اســت. یگانه خاطرنشــان کــرد: به همین منظور براســاس دســتور 
رییــس مرکــز وکلا، کارشناســان رســمی و مشــاوران خانــواده قــوه 
قضاییــه، طــرح وکالــت در مســجد بــا عنــوان کاروان وحــدت، بــه 

مناسبت هفته وحدت، در بندر ترکمن انجام شد.

اخبار

فرماندار مرکز اســتان گلســتان از کشــف و ضبط یک خمپاره منور زنگ زده در یکی از روســتاهای این شهرستان خبر داد. 
اســماعیل نــادری اظهــار کــرد: یک عدد خمپاره منــور زنــگ زده در اراضی یکی از روســتاهای غرب گرگان پیدا شــد که با 

هماهنگی دستگاه‌های نظامی و انتظامی ضبط و منتقل گردید.
وی تاکید کرد: این خمپاره بدون ترکش بوده که خطری نداشته و تنها ایجاد نور می‌کند.

وی گفت: با توجه به اینکه در این منطقه مانور نظامی انجام نشده احتمال می‌رود توسط ضایعاتی‌ها جهت فروش آلیاژ 
از خارج استان به منطقه آورده شده است و به دلیل عدم موفقیت در فروش، آن را در محل رها کرد‌ه‌اند.

کشف و ضبط »خمپاره منور 
زنگ‌زده« در یکی از روستاهای گرگان

رییس اداره حفاظت محیط زیســت گنبــدکاووس گفت: 
افزایش پهنه آبــی تالاب‌های بین المللی آلماگل، آلاگل 
و آجــی‌گل این شهرســتان به هــزار و ۲۵ هکتار، جمعیت 
پرندگان مهاجر آبزی و کنار آبزی به این ذخیره‌گاه زیستی 

را بیشتر کرد.
احمــد احمــدی اظهــار کــرد: در روزهــای گذشــته انــواع 
اردک‌هــا،  برخــی  کاکایــی‌،  حواصیــل‌،  ماننــد  پرنــدگان 

پرستوها و فلامینگوها وارد این تالاب‌ها شدند.
وی تاکیــد کرد: بهترشــدن وضعیت آبــی تالاب‌های بین 
المللی گنبــدکاووس شــرایط زندگی زیســتمدان بومی و 

مهاجر را مناسب‌تر خواهد کرد.
رییس اداره حفاظت محیط زیســت گنبــدکاووس گفت: 
امســال ۴۰ میلیــارد ریــال اعتبــار ملی حفاظــت و احیای 
تالاب‌هــا برای ســه تالاب بیــن المللی آلمــاگل، آجی‌گل 
و آلاگل جــذب و بــرای اجــرای هشــت کیلومتــر لایروبــی 
کانال‌هــای آبرســان، تعمیر و تعویــض دریچه‌های آب و 

تجهیز دبیرخانه تالابی هزینه شد.
احیــای  و  حفاظــت  بــرای  اقداماتــی  انجــام  احمــدی 
تالاب‌ها مانند اجرای برنامه آموزشــی و ترویجی با هدف 
بیشترشدن آگاهی دانش‌آموزان جوامع محلی و برگزاری 
مســتمر برنامه‌هــای مدیریت زیســت بومی بــا همکاری 
ســاکنان حاشــیه‌ تالاب‌هــا را بــرای ایــن پهنه‌هــای آبــی 

ضروری دانست.
وی یادآور شــد: با ارزیابی ســازمان محیط زیســت و دفتر 
حفاظــت و احیــای تالاب‌هــا از نحــوه عملکــرد مدیریت 
و  اســتانی  تالاب‌هــای کشــور، دبیرخانــه  بومــی  زیســت 
مجموعــه تالاب‌هــای ســه‌گانه گنبــدکاووس از بیــن ۲۲ 

اســتانی تالابی حائز رتبه برتر شــد. سه تالاب بین‌المللی 
کــه در بخــش داشــلی‌برون گنبــدکاووس نزدیــک به مرز 
ایران- ترکمنســتان و در فاصله کمی نســبت به هم واقع 
شدند در مجموع افزون بر سه هزار هکتار مساحت دارند 
که بزرگترین آنها »آلاگل« با ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار و ســپس 
»آجــی‌گل« بــا ۳۲۰ هکتار و در نهایت »آلمــاگل« با ۲۰۷ 

هکتار است.
جوامــع محلــی از ایــن تالاب‌هــا در کشــاورزی، دامداری، 
پــرورش آبزیان و گردشــگری اســتفاده می‌کننــد و یکی از 
عوامــل اصلــی ســکونتگاه این جوامــع در منطقــه وجود 
این تالاب‌هاست. وجود علف شور، جارو ترکمنی، سلمه 
سفید، گزشــاهی، خارشتر و یوالف و زیســت پستاندارانی 
نظیر روباه معمولی، روباه ســردم ســیاه )ترکمنی(، گربه 
دشــتی، شغال، گراز، تشی، جردبزرگ، جردلیبی و موش 
صحرایــی و خزندگانی مانند قورباغه مردابی، وزغ ســبز، 
الک پشــت برکه‌ای، الک پشــت افغانی، انواع مارمولک، 
کورمــار ســلیمانی، مارآبی، مارچلیپر، مارآتشــی، تیرمار، 
کفچه‌مار و افعی و انواع ماهی شــامل گاوماهی، سرگنده، 
پاروا، کلمه، اســبله ماهی، گامبوزیا، فیتوفاک، کپور، آمور، 
کاراس و ســیاه ماهــی و حضور طیف وســیعی از پرندگان 
آبــزی، کنارآبــزی و خشــکی‌زی از جاذبه‌هــای تالاب‌های 

گلستان محسوب می‌شود.
بــر اســاس آمــار و اطلاعات موجــود ۲۵۰ تالاب در کشــور 
وجود دارد که از این میان ۲۶ تالاب با مساحت حدود ۱.۵ 
میلیون هکتار که آلاگل، آلماگل، آجی‌گل و گمیشان واقع 
در اســتان گلستان از جمله آنها محســوب می‌شود عضو 

کنوانسیون رامسر هستند.

رئیــس اداره منابــع طبیعی و آبخیــزداری گنبدکاووس از 
صــدور ســند مالکیت تــک بــرگ در اجرای قانــون جامع 
حدنگاری )کاداستر( برای ۳۳۰ هزار هکتار از عرصه‌های 
منابع ملی در این شهرســتان مرزی خبــر داد و بیان کرد: 
نقشــه برداری و فراینــد اداری صدور ســند مالکیت برای 
۱۱ هــزار هکتــار باقی مانده از مراتع ملــی گنبدکاووس نیز 

درحال انجام است.
فرشــید رحمانــی در نشســت خبــری افــزود: شهرســتان 
گنبــدکاووس ۵۴۱ هزار هکتار وســعت دارد کــه ۳۴۱ هزار 
هکتــار آن معــادل ۶۲.۵ درصد، عرصه‌هــای منابع ملی 
و طبیعــی هســتند. وی حفاظــت از عرصه‌هــای منابــع 
ملــی به‌عنــوان میــراث گذشــتگان و امانــت آینــدگان را 
وظیفه‌ای همگانی دانســت و با اشــاره بــه نقش اصحاب 
برلــزوم  افــکار عمومــی،  بــه  رســانه در آگاهــی بخشــی 
نهادینــه کردن فرهنگ صیانــت از منابع ملی در جامعه 
از ســوی خبرنگاران تاکید کرد. رحمانــی اضافه کرد: ۲۰۰ 
هــزار هکتار از عرصه‌های منابع طبیعــی گنبدکاووس که 
بیشــتر مرتع هســتند، به سبب تغییرات شــرایط اقلیمی 
و همســایگی با صحرای »قره قوم« کشــور ترکمنستان در 
معرض بیابانی شــدن و پدیده ریزگردها قــرار دارند. وی 
ادامــه داد: اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گنبدکاووس 
هرســاله اقداماتی از جملــه »تولید انواع نهــال مرتعی و 
غــرس آن در عرصه‌های منابع طبیعــی و ایجاد هلالی و 

نیز اجرای طرح‌های آبیخزداری« انجام می‌دهد.
رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری گنبدکاووس همچنین 
گفت: این اداره درســال گذشــته حــدود ۲۱۰ میلیارد ریال 
اعتبــار صــرف تولیــد ۲ میلیــون و ۳۱۶ هــزار اصلــه نهال 

مرتعی و غرس آن در ســطح هزار ۴۴۰ هکتار کرد ضمن 
اینکــه ۸۰ میلیــارد ریــال اعتبــار هم بــرای احــداث ۲ بند 
خاکی جدید در مناطق شــمالی این شهرســتان »ماسان 
کــوپ« و »آق بنــد« کــرده اســت. رحمانــی افــزود: حوزه 
منابــع طبیعی و آبخیــزداری گنبــدکاووس ۴۸ بند خاکی 
بــا ظرفیت ذخیره ۱۲ میلیون مترمکعــب آب دارد که به 
ســبب بارش‌های خوب ســال آبی گذشته، هم اکنون ۴.۵ 
میلیــون مترمکعــب آب دارنــد کــه بــه مصــارف دامی و 
کشــاورزی منطقه می‌رســد. وی همچنین از طرح کاشت 
درخــت در مناطــق شــمالی گنبــدکاووس بــا مشــارکت 
جوامع محلی و روستاییان خبر داد و گفت: در نظر داریم 
هر ســال به اهالی یک یا چند روســتا نهال مثمر )زیتون و 
انار( اهدا کنیم تا در محیط حیاط منزل مسکونی خویش 
غــرس نماینــد. رحمانــی از واگــذاری هــزار و ۱۶۲ هکتــار 
زمیــن از عرصه‌هــای منابع طبیعی جهــت نهضت ملی 
مســکن در مناطق روســتایی )۸۵ روستا( به بنیاد مسکن 
انقــاب اســامی خبــر داد و اضافه کرد: عــاوه بر این ۷۰ 
هکتــار زمین در شــهر مــرزی کرند و ۵/۴۶ هکتار در شــهر 
مرزی اینچه برون به مســکن و شهرسازی جهت نهضت 
ملی مســکن در این ۲ شهر اهدا شده است. وی با تبریک 
هفته دفاع مقدس و گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان 
ادامــه داد: امروز عزت، اقتدار و اســتقلال ایران اســامی 
مرهون خون شــهیدان و ایثارگری رزمندگان هشت سال 
دفاع مقدس است. در پایان این مراسم از خبرنگاران با 
اهدای لوح سپاس تجلیل شد. شهرستان گنبدکاووس با 
افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت درشــرق استان گلستان 

واقع است.

مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس گلســتان 
آخریــن وضعیــت تعطیلــی یــک مدرســه در گــرگان را 
تشــریح کرد و گفت: گودبرداری غیراصولی علت ناایمن 
شــدن این مدرســه عنوان شــده با این وجود بررسی‌های 

دقیق و کارشناسس در حال انجام است.
طــی روزهای گذشــته فیلمی از دبیرســتان متوســطه اول 
پســرانه »رحمت‌الله مومنــان« و دخترانــه »جنت« کوی 
قلعه حسن گرگان در فضای مجازی دست به دست شد 
کــه دانش‌آموزان و والدین، از نبود ایمنی در این مدرســه 

ابراز نگرانی کرده بودند.
وضعیــت نامناســب بهداشــتی و فرســودگی تجهیــزات 
آموزشــی و گلایــه خانواده‌هــا از تدریــس یــک معلــم در 
دروس مختلــف از دیگــر مشــکلاتی بــود کــه بیــان آن در 
ایــن کلیپ و انتشــار آن در فضای مجازی، پای مســوولان 
آموزش و پرورش و نوســازی مدارس را به این مدرسه باز 

کرد.
بررســی‌ها نشــان می‌دهــد این مدرســه بیش از ۵۰ ســال 
قدمــت دارد و در ســال‌های گذشــته بــه دلیــل وضعیت 
نامناســب تعطیل شــده بود امــا به دلیل مشــکل کمبود 
شــدید فضــای آموزشــی در گــرگان، مجــدد بــه چرخــه 

آموزشی بازگشت.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان در این 
باره گفت: دبیرســتان مومنان و جنت یک مدرســه بسیار 
قدیمی اســت و براســاس اســناد و مــدارک موجــود، این 
مدرسه حدودا در دهه ۶۰ ساخته شده اما تخریبی نیست.

وحیــد فراهی افزود: ســاخت یــک مجتمع مســکونی در 
مجاورت این مدرســه، گودبرداری در حد ۲ الی سه متر از 
سوی سازنده را به دنبال داشته که هنوز به طور کامل اقدام 
به گوبرداری نکرده اما به دلیل فاصله نزدیک مدرســه با 
ساختمان موردنظر، دیوارهای ساختمان ورودی مدرسه 
تَرَک برداشته که بررسی‌ها نشان می‌دهد این اتفاق متاثر 

از گودبرداری ساختمان مجاور بوده است.
وی تاکیــد کــرد: به اتفــاق مدیرکل آمــوزش و پــرورش از 
مدرسه مومنان و جنت بازدید کردیم که در نتیجه بازدید 
انجام‌شــده، ایــن مدرســه از چرخه آموزشــی خارج شــد 
و دانش‌آمــوزان از روز شــنبه در مدرســه جدیــد بــه ادامه 

تحصیل می‌پردازند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان ادامه 
داد: مقرر شــد کارشناســان ســازه وضعیت مدرســه را به 
طور کامل بررسی کنند تا در صورت برخورداری از شرایط 

مقاوم‌سازی، اقدام به بهسازی شود اما در صورت نیاز به 
بازســازی مجدد، مدرســه به طور کامــل تخریب و مجدد 

بازسازی گردد.
فراهــی در پاســخ بــه ســوالی مبنــی بــر علــت وضعیــت 
نامناســب صندلی‌ها و سایر امکانات و تجهیزات مدرسه 
توصیــح داد: از تابســتان امســال تعویــض درهــای ایــن 
مدرسه به طور کامل انجام شد و تجهیزات سیم‌کشی‌های 
برقی و کاشــی و ســرامیک در قالب طرح شهید عجمیان 
در اختیــار مدرســه قــرار گرفــت تــا اقدامــات لازم در این 

خصوص انجام شود.
وی گفــت: اداره‌کل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس، 
تجهیــزات آموزشــی را به مــدارس ارســال نمی‌کند بلکه 
ســالانه و یا هر ســه یا ۶ ماه یک بار، تجهیزات آموزشــی را 
در اختیار اداره آموزش و پرورش شهرستان قرار می‌دهد 

تا براساس اولویت بین مدارس شهرستان توزیع شوند.
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس گلســتان با 
بیان اینکه نگهداری مدرســه هم مســاله مهمی است که 
باید نســبت بــه آن اهتمام شــود، تصریح کرد: براســاس 

برنامه‌ریزی‌هــای شــده زمیــن ورودی قلعه‌حســن برای 
ساخت یک مدرسه بزرگ‌مقیاس ۱۴ کلاسه در سه طبقه 
بــا ظرفیــت ۵۰۰ نفر دانش‌آموز در دســت احداث اســت 
و در ایــن مدرســه از تجهیــزات آموزشــی به روز اســتفاده 
می‌شــود تا مشــکلات دانش‌آمــوزان این منطقــه به طور 

کامل حل شود. 
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان گرگان نیز در این باره 
اظهار کرد: ساخت‌وســاز در زمین مجاور مدرســه مومنان 
و جنت موجب نگرانی والدین دانش‌آموزان این مدرسه 
شــد که در همین راســتا برای حفظ ایمنی دانش‌آموزان، 
این دبیرستان از چرخه آموزشی خارج شد و دانش‌آموزان 

به مدارس دیگر شهر گرگان هدایت خواهند شد.
حســن مــدرس‌زاده با بیــان اینکــه در حال حاضــر ادامه 
فعالیت پیمانکار پروژه ساختمانی مجاور مدرسه متوقف 
شــده و آموزش و پرورش از این فرد شــکایت کرده است، 
افزود: این مدرســه در ۲ نوبت دخترانه و پسرانه فعالیت 
می‌کــرد و در حــال بررســی و رایزنــی بــرای انتقــال ۲۳۰ 
دانش‌آموز دختر و پســر این مدرســه به مدرســه دیگر در 

گرگان هستیم.
وی در خصــوص عــدم رعایــت بهداشــت و نظافــت در 
تجهیــزات  نامناســب  وضعیــت  و  درس  کلاس‌هــای 
آموزشــی ایــن مدرســه گفــت: ۱۵ روز قبــل از مــاه مهر به 
از مدرســه  اســتان  پــرورش  و  اتفــاق مدیــرکل آمــوزش 
بازدید کردیم که مشــکلاتی مانند شکستگی در کلاس‌ها، 
وضعیت نامناســب نیمکت‌ها و نبود دوربین مداربســته 
بررســی و مورد رســیدگی قــرار گرفت، این مدرســه بیش 
از ۵۰ ســال قدمــت دارد و در ســال‌های گذشــته مدتــی از 
چرخــه آموزشــی خارج شــده بــود ولی بــه دلیــل کمبود 

فضای آموزشی مجدد به چرخه آموزش برگشت.
مدیــر آمــوزش و پــرورش گــرگان بــا بیــان اینکــه رعایت 
بهداشــت و نظافت کلاس‌های درس تاکید همیشگی ما 
بــه مدیران مدارس اســت، تصریح کرد: مدرســه جنت و 
مومنان از لحاظ بهداشــتی، زیبایی و استحکام بنا شرایط 
مطلــوب را ندارد البته مشــکل کمبود نیــروی خدمتگزار 
همچــون کمبــود فضای آموزشــی گریبان‌گیر شهرســتان 
گرگان است که امیدواریم این مشکل در استخدامی‌های 

جدید برطرف شود.
به گفته وی؛ در حال حاضر این مدرسه از چرخه آموزشی 
خارج شده و به زودی ساخت یک مدرسه جدید در محله 

قلعه‌حسن کلید می‌خورد.
یکی از مشــکلات اساسی گرگان در سال تحصیلی جدید، 
کمبود شــدید فضای آموزشی است و این مساله تا حدی 
بغرنج شــده که در جنوب گرگان از خیابان عدالت ۵۷ تا 
ناهارخوران هیچ مدرســه دولتی وجود ندارد، بنا به گفته 
مســوولان ایــن مســاله موجــب شــده برخــی کلاس‌های 
درس در ســال تحصیلی جدید با ۳۵ تــا ۴۰ دانش‌آموز و 

شاید بیشتر دایر شوند.
در مهــر مــاه امســال، ۴۲۵ هــزار دانش‌آمــوز گلســتانی 
ســال تحصیلی جدید را در ۲ هزار و ۸۵۰ مدرســه شــهر و 

روستاهای این استان آغاز کردند.

جزئیات تازه از تعطیلی یک مدرسه در گرگان

جمعیت پرندگان مهاجر در تالاب‌های 
بین‌المللی گنبدکاووس بیشتر شد

۳۳۰ هزار هکتار از مراتع ملی 
گنبدکاووس سند مالکیت دارند
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اخبار

 بیش از ۳.۴ تن مواد مخدر
در گیلان کشف شد

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر گیلان گفت: در نیمه نخســت امســال 
بیش از سه تن و ۴۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در استان کشف شد.

ســرهنگ علی احمدپور اظهــار کرد: با توجه به کشــفیات مواد مخدر در 
ســال جاری این میزان نســبت به مدت مشــابه سال گذشــته رشد هفت 

درصدی داشته است.
این مقام انتظامی با اشاره به دستگیری ۱۰ هزار و ۷۴۳ معتاد، سه هزار 
و ۴۹۴ توزیــع کننده خــرد، ۵۳۹ قاچاقچی و انهــدام ۱۳باند قاچاق مواد 
مخدر در ســال جاری عنوان کرد: دســتگیری قاچاقچیــان مواد مخدر در 

سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۱ درصدی دارد.
ســرهنگ احمدپــور با اشــاره به اجــرای ۱۱ مرحله طرح آرامش در شــهر 
رشــت طی ۲ سال اخیر توســط پلیس با هدف پاکســازی مناطق آلوده و 
جرم خیز گفت: در راســتای اجرای ایــن طرح ها ۶۹۱ کیلوگرم انواع مواد 
مخدر و چهار هزار و ۸۳۲ نفر خرده فروش، قاچاقچی و معتاد متجاهر 

دستگیر شدند.
وی بــا اشــاره بــه اجــرای یازدهمیــن مرحلــه از طــرح آرامــش در شــهر 
همزمان با بازگشــایی مدارس در مهرماه ســال جاری گفت: در مجموع 
۲۹۲ کیلــو و ۹۱ گــرم انــواع مــواد مخدر کشــف و ۶۸۹ نفر خــرده فروش، 
قاچاقچی و معتاد متجاهر دســتگیر شدند. وی همچنین از اجرای بیش 
از ۶۰ مرحله برنامه کنترل آســیب‌های اجتماعی در محلات آسیب‌پذیر 
و آموزش همگانی ارائه شــده به شهروندان خبر داد و اظهار کرد: پلیس 
مثــل همیشــه در ماموریت خــود با جدیت وارد عمل می شــود و از توان 

مادی و معنوی خود در این راه استفاده خواهد کرد.

 اجرای طرح مهِر تا مهُر 
در تمامی مدارس گیلان

معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش و پرورش گیلان از اجرای طرح مِهر 
تــا مُهــر در تمامــی مدارس خبــرداد و گفت: بــا نواختن زنــگ نماز، این 

فریضه الهی با جماعت برگزار می‌شود.
حســن پیراولیــا بــه اقامه نمــاز جماعت در مدارس اشــاره کــرد و گفت: 
مدیــران مــدارس به فراخور میزان جمعیت دانــش آموزی خود در بازه 

زمانی ۲۰ تا ۳۰ دقیقه با پخش اذان ظهر نماز جماعت را برپا کنند.
وی بــا پیــش بینی برگــزاری نمــاز جماعت در یــک هزار و ۷۰۰ مدرســه 
افــزود: از ایــن تعــداد ۸۵۰ مدرســه دارای امــام جماعــت اختصاصــی 
هســتند و بقیــه ایــن واحدهــا همــکاران فرهنگــی، اولیا و دانــش آموزان 

برگزاری نماز جماعت را عهده دار هستند.
معــاون پرورشــی و فرهنگی آموزش و پرورش اســتان گیلان با اشــاره به 
ممنوعیــت تبدیــل نمازخانــه بــه کلاس درس خاطرنشــان کــرد: بــرای 
ارتقای فرهنگ نماز طرح شهید عجمیان با هدف شاداب سازی و رنگ 
آمیزی مدرسه و نمازخانه، توزیع دو هزار متر مربع سجاده نماز و تعمیر 
و تجهیز ۵۸۰ ســرویس بهداشتی شــامل: توالت، روشویی و سامانه لوله 

کشی صابون مایع در برخی مدارس اجرا شده است.
پیراولیــا با اشــاره به فعالیــت بیش از ۹۰۰ مدرســه غیردولتــی در گیلان 
اظهار داشت:  یکی از شرایط تأسیس این نوع مدارس داشتن نمازخانه 
و برگــزاری ایــن فریضه الهی اســت که نقش مهمــی در تعمیق فرهنگ 
نماز می تواند داشته باشد. وی با اشاره به اهمیت بهره گیری از ظرفیت 
گــروه های مردم نهاد و جهادی در گســترش فرهنگ نماز و نماز خوانی 
گفت: اجرای طرح ســه میم با نقش آفرینی مدرســه، منزل و مســجد و 
غبار روبی و عطرآگین کردن فضای نمازخانه ها نقش موثری در جذب 

نمازخوانان کوچک دارد.

ویزیت رایگان در شهرستان سیاهکل
به مناســبت گرامیداشــت هفته دفاع مقدس به همت شــبکه بهداشت 
و درمــان شهرســتان ســیاهکل و کانــون بســیج جامعه پزشــکی، ویزیت 

رایگان در دهستان پیرکوه انجام شد. 
به مناســبت گرامیداشــت هفته دفاع مقدس، به همت شبکه بهداشت 
و درمان و کانون بســیج جامعه پزشــکی ویزیت رایگان از بیماران تحت 

پوشش مرکز خدمات جامع سلامت پیر کوه انجام شد.
این ویزیت رایگان با حضور تیم پزشــکی متشــکل از )متخصص ارتوپد، 
قلــب ، عفونــی، طــب اورژانــس ، دندانپزشــک و دو کارشــناس دهان و 
دندان ، مراقبین ســامت و بهورز ( انجام شــد .  در این راستا تعداد ۱۱۵ 
بیمــار ویزیت و ۲۵ نفر از خدمات دندانپزشــکی )کشــیدن دندان عقل ، 
جرم گیری و فیشــور ســیلنت( از خدمات بهداشــتی و درمانی بهره مند 

شدند و دارو نیز به صورت رایگان به مراجعین توزیع شد.

طغیان رودخانه در فومن
بــارش بــاران موجــب طغیــان رودخانه و غرقآبــی پل ارتباطــی آبنمای 
روســتای رودبارچیره شد و راه دسترســی اهالی ۴ روستا فومن را مسدود 

کرد.
رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای فومــن گفــت: در پــی 
بارش‌هــای اخیــر و طغیــان رودخانــه پــل ارتباطــی آب نمای روســتای 

رودبارچیره این شهرستان غرقآب شد.
عبــاس حمــزه پور افزود: بر اثر این غرقآبی مســیر دسترســی ۴ روســتای 
گوراب پس پایین، ســیاه کش، تازه آبــاد و فتحعلی محله به طور موقت 

قطع و اهالی این روستا‌ها می توانند از دیگر مسیر‌ها تردد می‌کنند.

یــادواره ســرداران و ۱۳۲۲ شــهید فرماندهــی یگان ویژه فراجا و ۳۳ شــهید یگان ویژه اســتان گیلان در رشــت برگزار 
می‌شود.

مراســم گرامیداشــت یاد و خاطره ســرداران و هزار و ۳۲۲ شــهید فرماندهی یگان ویژه فراجا و ۳۳ شهید یگان ویژه 
استان گیلان، با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین »سید علیرضا ادیانی« رئیس عقیدتی سیاسی فرماندهی کل 
انتظامی کشور و با حضور مسئولان، مردم شهیدپرور به‌ویژه خانواده‌های شهدا و ایثارگران در سالن اجتماعات شهدا 

فراجا واقع در میدان انتظام شهرستان رشت برگزار می‌شود.

 یادواره شهدای یگان ویژه
در رشت برگزار می‌شود

استاندار گیلان با بیان اینکه شهر تاریخی ماسوله در مسیر 
جهانی شــدن است، گفت: ثبت جهانی ماسوله صنعت 

گردشگری استان گیلان را رونق می‌بخشد.
پــروژه  افتتــاح همزمــان ۱۰  آییــن  در  اســدالله عباســی 
گردشــگری در انزلی اظهــار کرد: صنعت گردشــگری به 
عنوان یکی از مهمترین پدیده های هزاره سوم، طی نیم 
قرن گذشــته با رشــد تصاعد گونه خود تاثیر به سزایی در 
رشد و پویایی اقتصادی، تبادلات فرهنگی کشورها داشته 
اســت. اســتاندار گیلان با اشــاره به ظرفیت های اقتصاد 
گردشــگری در این اســتان بیان کرد: بیــش از ۴۰۰ عرصه 
فرصــت هــای ســرمایه گــذاری در بخش هــای مختلف 

شناسایی و احصا شده است.
عباسی از افزایش ۱۷۰ درصدی حضور گردشگر در گیلان 
خبر داد و اضافه کرد: بر اساس داده های آماری در شش 
ماه نخست سال بیش از ۴۵ میلیون گردشگر و مسافر وارد 
گیلان شــدند. وی به اشــاره به ثبت و شناسایی ۳۹ غذای 
محلی و بومی در رشت افزود: رشت به عنوان شهر خلاق 
ایران شــناخته شــده و ایــن ظرفیت به رونق گردشــگری 
اســتان گیلان کمک می کند. استاندار گیلان با بیان اینکه 
شهر تاریخی ماسوله در مسیر جهانی شدن است، گفت: 
ثبت جهانی ماســوله، صنعت گردشــگری استان گیلان 
را رونق می بخشــد. عباسی با اشــاره به مرمت ۱۳۰ بنای 
تاریخــی در گیلان بیــان کرد: تعیین تکلیف بیــش از ۱۲۰ 
بنــای تاریخی در اســتان گیلان صورت گرفتــه و این روند 

استمرار خواهد یافت.
وی با اشــاره به وجود جنگل های میلیون ســاله هیرکانی 
در گیلان افزود: اولین پلاک ثبتی جنگل های هیرکانی در 
گیلان نصب شده است. استاندار گیلان با اشاره به هزار و 
۸۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در حوزه گردشگری این 

اســتان بیان کرد: حــدود ۱۶۰۰ نفر اشــتغال زایی در حوزه 
گردشــگری در گیلان در طی ســال های اخیر ایجاد شــده 
اســت. ۱۰ پروژه گردشگری گیلان به صورت همزمان و با 
حضور ویدئوکنفرانســی وزیر میراث‌فرهنگی در انزلی به 

بهره برداری رسید.

 ë رونــد ثبــت جهانــی ماســوله بــا جدیت و ســرعت در
حال انجام است

مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیــان نیــز از شناســایی ۲۲۴ فرصــت ســرمایه گــذاری 
گردشــگری در اســتان خبر داد و گفت: روند ثبت جهانی 

ماسوله با جدیت و سرعت در حال انجام است.
رالــی  دوره  دومیــن  افتتاحیــه  آییــن  در  جهانــی  ولــی 
گردشــگری خزر تا خلیج فارس در انزلــی اظهار کرد: تور 
رالی گردشــگری جهت آشــنایی و معرفی بیشتر مناطق 
گردشگری در جهان مرسوم است و این مهم در ایران هم 

پا گرفته است.
مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
گیــان بــا اشــاره به اهمیــت مقولــه گردشــگری در ابعاد 
مختلــف بیان کــرد: رونق صنعت گردشــگری بــا برپایی 

اردوها و تورهای گردشگری محقق می‌شود.
جهانی از شناسایی ۲۲۴ فرصت سرمایه گذاری گردشگری 

در گیلان خبر داد و اضافه کرد: این فرصت های ســرمایه 
گذاری در حوزه گردشگری در بخش دریا، اماکن تاریخی و 

مناظر کم نظیر طبیعی گیلان احصاء شده است.
وی از ورود بیــش از ۴۵ میلیون نفر مســافر و گردشــگر در 
شــش ماهه نخســت ســال به گیلان خبر داد و افــزود: بر 
اســاس آمارها بیش از ۵۷ میلیون نفر _ شــب اقامت در 

شش ماه گذشته در گیلان به ثبت رسیده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی گیلان با اشاره به سهم بزرگ این 
اداره کل در اشــتغالزایی بیان کرد: بیش از ۱۷ هزار شغل 

در حوزه گردشگری در گیلان ایجاد شده است.
جهانی با اشــاره بــه مراحل پایانی ثبت جهانی ماســوله 
اضافه کرد: روند ثبت جهانی ماسوله با جدیت و سرعت 
در حال انجام است و با رفع نواقص این شهر تاریخی هم 

جهانی می شود.
وی با اشاره به وجود جنگل های هیرکانی در گیلان افزود: 
صیانــت و حفاظــت از جنگل های هیرکانــی ۵۰ میلیون 

ساله در گیلان مورد تاکید است.

رئیس ســازمان امداد و نجات هلال‌احمر کشــور با بیان 
اینکه ۲۴ فروند بالگرد هلال‌احمر در کشــور فعال است، 
گفت: ۲۰ فروند بالگرد دید در شــب نیز خریداری شــده 
کــه با الحاق آنان تعداد بالگردهای این جمعیت به ۴۴ 

فروند افزایش می‌یابد.
بابک محمودی در نشســت با معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی اســتانداری و نیز مسئولان و روسای جمعیت 
هلال‌احمــر گیلان اظهــار کرد: ۶ هزار دســتگاه خودروی 
عملیاتی سبک، سنگین و نیمه‌سنگین این جمعیت در 
کشــور فعال است و در عمل هلال‌احمر ایران بزرگترین 

ناوگان ترابری دنیا را داراست.
وی با تشــریح خدمات جمعیت هلال‌احمر در حوادث 
و بلایــا و نیــز طرح‌هــای سالم‌ســازی دریــا اضافــه کــرد: 
خدمــات نیروهــای هلال‌احمر در نجات جان انســان‌ها 
با اســتفاده از همه ظرفیت، نوعدوستانه و خداپسندانه 
اســت. رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر کشور با 
قدردانی از نیروها در اجرای طرح سالم‌ســازی دریا بیان 
کــرد: ۱۱۷ روز خدمــات مســتمر و بــدون وقفــه نیروهای 
هلال‌احمــر در اجــرای ایــن طــرح در گرمــای ســوزان و 
شــرایط شــرجی هوا حرکت جهادی و بســیجی، الهی و 

خالصانه است.
وی بــا بیــان ماهیــت کار نیروهای هلال‌احمــر در نجات 
جــان انســان‌ها اظهــار کــرد: نظــام مقــدس جمهــوری 
اســامی به موضوع نجات جان انسان‌ها به باور قلبی و 

الهی خود عمل کرده و می‌کند.
پیروزی و شکست ظاهری از نگاه قرآن کریم معنا ندارد
محمــودی در ادامــه با اشــاره به اتفاقات اخیــر در لبنان 
بیــان کــرد: از نــگاه الهی و قرآنــی پیروزی و شکســت در 
ظاهــر برای مــا معنا نــدارد، در هر صــورت پیروزیم؛ در 

آنجایی که دشــمن را شکســت می‌دهیم، پیروز هستیم 
و هنگامــی کــه ایســتادگی کردیــم و در ظاهــر شکســت 
خوردیــم باز هــم در پیشــگاه خداوند به پیروزی دســت 

یافته‌ایم؛ چراکه تکلیف الهی را انجام داده‌ایم.
وی اظهار کرد: اکنون نیز اتفاقی نیفتاد؛ تمام فرماندهان 
حزب‌الله شهید شــوند و خود ما هم برویم هیچ تاثیری 
در روند تکلیف نخواهد داشــت؛ دین خدا باقی و جاری 
اســت. رئیس ســازمان امداد و نجات هلال احمر کشــور 
اضافــه کــرد: خداونــد در قــرآن کریــم می‌فرمایــد، مــا 
شکســت و پیروزی را بین شــما و طرف مقابل دست به 
دســت می‌کنیم، ایــن آیه قرآن اســت و پــروردگار هرگز 
وعــده مطلق جنگ‌ها و پیروزی‌ها را به شــما نــداده اما 

نهایت شما پیروزید و همین حضور شما پیروزی است.
وی بیان کرد: اکنون هیچ اتفاق جدی که باعث سســتی 
پایه‌های حکومت الهی شــود؛ رخ نداده اســت و هراسی 
نبایــد بــه دل راه داد که یکی از ســخت‌ترین آیه‌هایی که 
خداوند در رابطه با عذاب می‌دهد در مورد کسانی است 
کــه مســلمان و رزمنــدگان در جبهــه به دلیل تــرس، به 

دشمن پشت می‌کنند.

 ë تولید محتوی در فضای مجازی متناسب با نیازهای
جامعه نیست

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان نیز 
در این نشست با تاکید بر اینکه موضوع جنایت در لبنان 
توســط صهیونیســت‌ها باید جــدی گرفته شــود، گفت: 
بــا وجــود برخــورداری از ســخت‌افزارها و نرم‌افزارهــای 
مناســب، تولید محتــوی در فضای مجازی متناســب با 
مقتضیــات جامعه ما نیســت کــه در این موضــوع باید 
بیشتر کار شود. محمد جلائی اظهار کرد: فضای مجازی 

نمــادی از فضــای واقعــی مــا اســت، تمام مشــکلات و 
مســائل پیرامون جهت‌دهی به افکار عمومی و ساختن 
ذهنیت ها در مسایل مختلف و خارج شدن این موضوع 
از کنترل به این دلیل است که تولید محتوی متناسب با 

نیازهای جامعه انجام نشده‌ و نمی‌شود.
وی در ادامه با بیان اینکه جمهوری اسلامی در طول ۴۴ 
ســال پیروزی شــکوهمند انقلاب اســامی یک شکست 
راهبــردی از دشــمن هــم نداشــته اســت، اضافــه کــرد: 
راهبردهای جمهوری اســامی منجر به شکســت نشد و 

همواره پیروز میدان بوده ایم.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری گیلان 
بــا تاکید بر لزوم توجه بــه آینده پژوهی اظهــار کرد: این 
موضوع زمانی شــکل می‌گیرد که گذشته به خوبی ثبت 
و ضبط شــده باشــد. وی بیان کرد: بر اساس اصطلاحی 
در علــوم سیاســی، اشــتباه مدیــران هــر جامعــه یکی از 
سرمایه‌های آن اجتماع است به شرطی که ثبت، ضبط 

و عبرت شــود همانطــوری که پیروزی‌هــا درس بزرگ و 
سرمشق بوده اگر ثبت و ضبط شده و از آن استفاده شود.
مســئولان  و  نیروهــا  تلاش‌هــای  از  ادامــه  در  جلایــی 
جمعیــت هلال‌احمــر در اجرای طرح سالم‌ســازی دریا 

قدردانی کرد.

 ëکاهش ۵۰ درصدی مغروقان
مدیــرکل فرهنگــی، اجتماعی اســتانداری گیــان نیز در 
این نشســت گفــت: حضــور نیروهــای جمعیــت هلال 
احمر در طرح‌های سالم‌سازی دریا و نقاط خطرآفرین و 
مدیریت آن در ســواحل، افتخار بزرگی برای مجموعه و 
استان است. محمدمهدی نیازمند با بیان اینکه مجموع 
آمار غرق شــدگان در گیلان طی ۲ ســال اخیر ۵۰ درصد 
کاهش یافته‌اســت، اضافه کــرد: بر اســاس آخرین آمار 
امســال ۱۴ نفــر در منطقــه خطرآفرین و ۲ نفــر در طرح 
سالمســازی دریــا غرق شــده‌اند. مدیرعامــل جمعیت 
هــال احمــر گیلان نیــز در این نشســت با گرامیداشــت 
هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره شهدا از جمله شهدای 
امدادگر و سلامت گفت: نجات جان انسان‌ها در اولویت 
کار هلال‌احمــر اســت. هــادی ســلیمی بــا بیــان اینکــه 
داوطلبان جمعیت هلال‌احمر بخش اعظم خدمات را 
در ســواحل ارائه دادند، افزود: حضــور نیروها در اجرای 
طرح سالم‌ســازی ســواحل ضمــن ایجاد روحیــه امید و 
نجــات افزایش رضایتمندی مردم را نیز به همراه دارد. 
وی با اشاره به برنامه‌های آموزشی هلال‌احمر بیان کرد: 
آموزش و پیشگیری از برنامه‌های طرح سالم‌سازی دریا 
بوده که باید اســتمرار داشته باشد. در پایان این نشست 
جمعی از مدیران و روسای شعب جمعیت هلال‌احمر 

گیلان در اجرای طرح سالم‌سازی دریا تجلیل شدند.

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه گیــان گفت: بر اســاس 
آخرین آمار طی یک ســال اخیر ۳۸ رای حقوقی به نفع 

موقوفات استان صادر شده‌ است.
حجت‌الاســام اســماعیل تدینی اظهار کرد: در یکسال 
گذشــته ۱۷۱ فقــره پرونــده در خصــوص بقــاع متبرکه و 
موقوفات گیلان در دادگســتری‌های اســتان تشکیل شد 
کــه کارشناســان حقوقــی بــا حضــور در دادگاه‌هــا و ارائه 
لایحه‌های دفاعی نســبت به دفاع و احقاق حقوق آنان 
اقــدام کردنــد از این تعــداد ۷۵ پرونده توســط اداره کل 
اوقــاف و ادارات شهرســتان بــر علیه متصرفــان رقبه ها 

تشکیل شده‌است.
وی با تشــریح اســناد ثبتــی در حوزه اجــاره موقوفات در 
یک ســال اخیر اضافه کرد: اســناد اخذ شده اولیه توسط 
واحد ثبتی اداره کل اوقاف و امور خیریه گیلان ۱۲۶ فقره، 
اســناد اخذ شده تبدیلی به تک برگی جدید ۲۸۶ فقره و 

رقبات سنددار شده نیز سه هزار و ۶۸۰ فقره است.
مدیرکل اوقــاف و امور خیریه گیلان بیان کرد: همچنین 
در ایــن مــدت ۱۳۸ مــورد تنظیم قرارداد و چهــار هزار و 
۷۳۴ مورد تمدید قرارداد توســط واحــد اجاره این اداره 

کل انجام شده‌است.
وی در ادامه با تشــریح فعالیت‌های معاونت بهره‌وری 

اقتصادی اوقاف و امور خیریه گیلان در یک سال گذشته 
در حــوزه ســرمایه‌گذاری اظهــار کــرد: احیاء بــاغ چای و 
تعمیرات کارخانه چای موقوفه غروی املش، کاشت ۱۶ 
هــزار اصله درخت صنوبر و ۶۰ هزار اصله نهال چای در 

این موقوفه، ارتقاء تولید چای خشــک با رشد ۴۵ درصد 
نســبت به تولید چای توســط مســتاجر در ســال جاری، 
کاشــت هــزار و ۵۰۰ اصلــه درخــت در بقعــه امــام‌زاده 
ابراهیــم فشــتام و ســرمایه‌گذاری در موقوفــه چرمچــی 

رشت از جمله اقدامات انجام شده در این حوزه است.
مدیــرکل اوقــاف و امور خیریــه گیلان اضافه کــرد: پروژه 
ســرمایه‌گذاری ماهیان سردآبی امام‌زاده محمد حنیفه 
)ع( شهرســتان رودبــار، پــروژه احیــای بــاغ مرکبــات در 
موقوفــه صمــد نیــاول لاهیجان بعــد از ۱۵ ســال، ایجاد 
بانک نشــاء صنوبر اصلاح شــده در موقوفــه طالب زاده 
رودسر، تولید ماهیان خاویاری بقعه سیدابراهیم و سید 
سلیمان روســتای دهنده صومعه‌ســرا از دیگر اقدامات 

سرمایه‌گذاری در یک سال گذشته است.
وی بیــان کرد: طرح توســعه صحن حــرم مطهر خواهر 
امــام رضــا )ع(، تکمیل پــروژه ســاختمان بقعه متبرکه 
شــیخ خاصه جــان ایوبی پونل به متــراژ ۳۵ مترمربع با 
همــکاری مجمــع خیرین بــا هزینــه ای افزون بــر چهار 
میلیارد ریال، عملیات حصارکشی به متراژ ۴۰۰ متر و نیز 
احداث سردر آرامستان پیرملاف به همراه نورپردازی به 
ارزش ۱۲ میلیــارد ریــال از دیگــر فعالیت‌های معاونت 

بهره‌وری اقتصادی این اداره کل است.
وی عنوان کرد: اجرای کاشــیکاری گنبد حرم مطهر امام 
زاده هاشــم )ع( به متــراژ تقریبی ۴۰۰ مترمربع با هزینه 
ای افــزون بــر ۶ میلیــارد ریال و انجام عملیات ســاخت 
گنبــد و گلدســته با اعتبــار بیــش از ۳۰ میلیــارد ریال در 
بقعه آقاســید شــفیع کیاســرا رودســر از دیگر پروژه های 
این معاونت اســت. گیــان دارای پنج هزار موقوفه، ۲۳ 
هزار رقبه و ۹۵۱ بقعه متبرکه اســت؛ ۳۰ شــهریور تا پنج 

مهرماه هفته وقف نام گرفته بود.

استاندار گیلان در آیین افتتاح همزمان ۱۰ پروژه گردشگری در انزلی:

ثبت جهانی ماسوله صنعت گردشگری را رونق می‌بخشد

رئیس سازمان امداد و نجات کشور:

۲۰ فروند بالگرد دید در شب به ظرفیت هلال احمر افزوده می‌شود

۳۸ رای حقوقی به نفع موقوفات گیلان صادر شد



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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ورزشی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3009 
یکشـــــــــــــنبه

08 مهـــــــــــر 1403 
25 ربیـــــــع‌الاول 1446

 با حضور فرمانده سپاه کربلا 
و مدیرکل ورزش و جوانان؛
نشست هماهنگی برگزاری اجلاسیه 
جامعه ورزش در کنگره شهدای استان 
مازندران برگزار شد 
بــا حضور فرمانده ســپاه کربــا و مدیــرکل ورزش و جوانان نشســت 
هماهنگی برگزاری اجلاسیه جامعه ورزش در کنگره شهدای استان 

مازندران برگزار شد
با حضور ســردار مســلمی فرمانده ســپاه کربلا، علی رجبی مدیرکل 
ورزش و جوانان، غفارپور مسئول بسیج ورزشکاران استان، یوسفی و 
دلیری معاونین اداره کل، روسای ادارات ورزش و جوانان شهرستان 
ها و مســئولان کانون های بســیج ورزشــکاران شهرســتان ها، جلسه 
هماهنگی برگزاری اجلاسیه جامعه ورزش کنگره شهدای استان در 
نمازخانه ورزشــگاه ۶ هزار نفری شهید سلیمانی ماهفروجک برگزار 
شد. سردار مسلمی در این نشست با تشریح اقدامات صورت گرفته 
در آماده سازی سالن ورزشی ۶ هزار نفری شهید سلیمانی گفت : روز 
نهم با حضور مسئولان ملی و استانی این اجلاسیه برگزار می شود و 
با برنامه ریزی هایی که صورت می گیرد باید شاهد میزبانی شایسته 
این رویداد باشیم. رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران نیز بیان 
داشــت؛ ما مدیون شهدا هســتم و تلاش می کنیم با بکارگیری همه 
ظرفیت های موجود و همت همکاران مان در همه شهرستان های 
اســتان، روز نهــم مهرماه اجلاســیه جامعه ورزش و کشــتی بصورت 

مناسب برگزار شود.

 اردوی تیم‌های ملی کشتی
با حضور پرشمار مازنی‌ها
اسامی ملی‌پوشان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی اعلام شد و این 
بار هم همانند ادوار گذشته تعداد پرشمار مازنی‌های در اردو حضور 

خواهند داشت.
 ســومین اردوی تیم‌ملی کشــتی فرنگی اوزان غیر المپیکی و زیر ۲۳ 
سال روزهای ۹ تا ۱۹ مهرماه در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده 
کمــپ تیم‌هــای ملــی کشــتی شــهید حــاج قاســم ســلیمانی برگزار 

می‌شود.
محمــد هادی ســاروی، فردیــن هدایتی، علی اســکو، یاســین یزدی، 
عرشــیا میرزاجانــی و علــی اصغــر داد بخــش مازنی‌هــای تیم‌ملی 
همچنین، سومین مرحله از اردوی تیم‌ملی کشتی آزاد برای حضور 
در رقابت‌هــای جهانــی زیــر ۲۳ ســال و اوزان غیر المپیکــی از ۶ تا ۱۶ 
مهرماه در خانه کشــتی شــهید مصطفــی صدرزاده کمــپ تیم‌های 
ملی کشتی شهید سلیمانی برگزار می‌شود. در این اردو ۱۳ کشتی گیر 
مازندرانی به همراه دیگر کشتی گیران دعوت شده، خودشان را برای 
مسابقات پیش رو آماده می‌کنند. علی مومنی، رضا مومنی، ابراهیم 
خواری، عباس ابراهیم زاده، امیرمحمد یزدانی، ســینا خلیلی، علی 
رضایــی، مهــدی عباس پــور، محمد نخــودی، ابوالفضــل رحمانی، 
کامران قاســم‌پور، امیرحســین فیروزپــور، آرین ســجادی مازنی‌های 

دعوت شده به تیم‌ملی هستند.

اخبار

رئیس هیأت سوارکاری خراسان شمالی از درخشش اسب‌های استان در مسابقات کورس آق قلا خبر داد.
محمد تقی ولیان اظهار کرد: در کورس ترکمن مبتدی و نبرده ۲سال، مسافت ۱۰۰۰متر، اسب خاتون یوسف به مالکیت یوسف صدیقی 
مقــام اول را کســب کــرد و  در کورس ترکمن کلاس۶،   مســافت ۱۰۰۰متر، اســب آی پری گز به مالکیت حــاح عبدالرحیم حافظ و عدنان 

یزدانی مقام اول را کسب کرد و در همین کورس اسب طوفان سرخ به مالکیت سوگند و سلین بهادری مقام دوم را کسب کرد.
وی افزود: کورس ترکمن میدان آزاد، ۳+ سال، مسافت ۱۰۰۰ متر، اسب تایگر احسان به مالکیت محمد و احسان رحیمی با مربیگری و 
چابکسواری رضا فهیمی از خراسان شمالی مقام اول را کسب کرد و در کورس ترکمن کلاس۲، مسافت۱۲۰۰ متر،  اسب تاخته رستم خانی 

به مالکیت زنده یاد یونس انفاس با مربیگری آتا نفس انفاس از خراسان شمالی مقام دوم را کسب کرد.

 درخشش اسب‌های
خراسان شمالی در آق‌قلا

با حضور مدیرکل مشارکت های اجتماعی وزارت ورزش 
و جوانــان آییــن افتتاحیــه جشــنواره اتفاق ۴ بــا تجلیل از 

برگزیدگان در ساری برگزار شد
بــا حضورپارســانیا مدیــرکل مشــارکت هــای اجتماعی و 
فعالیــت های داوطلبانــه وزارت ورزش و جوانان، علی 
ییلاقــی  و  دلیــری  جوانــان،  و  ورزش  مدیــرکل  رجبــی 
معاونیــن اداره کل ورزش و جوانــان و روســای ادارات 
افتتاحیــه  آییــن  بهشــهر،  و  ســاری  جوانــان  و  ورزش 
جشــنواره اتفــاق ۴ در مازندران برگزار شــد. پارســانیا در 
این آیین با اشاره به برنامه های وزارت ورزش و جوانان 
در جهــت حمایــت از تشــکل های مــردم نهــاد جوانان 
گفــت : باید نقش خود را در توســعه نهادمند اجتماعی 
جوانان ایفا نماییم و در این مســیر توانمندسازی سمن 
هــای جوانــان یکــی از اهــداف سیاســت گــذاران حــوزه 
جوانان بوده اســت. مدیرکل مشــارکت هــای اجتماعی 
بــرای  ریــزی  برنامــه  افــزود؛  جوانــان  و  ورزش  وزارت 
همــوار ســازی کار ســتادی جوانــان یکی از اهــداف بوده 
اســت و  پیــش نویــس ســند مشــارکت هــای اجتماعی 
جوانان نیز آماده شــده اســت. وی با تاکیــد بر اثرگذاری 
حضــور جوانان در صحنه هــای مختلف اجتماعی بیان 
داشــت؛ دســتگاه هــای اجرایی فضــا را فراهــم کنند که 
جوانان در مســائل اجتماعی مشــارکت داشــته باشــند. 
پارســانیا همچنین گفت : جشنواره اتفاق بهانه ای برای 
دیــده شــدن زحمات تشــکل های مــردم نهــاد جوانان 
اســت کــه در حــوزه اجتماعــی کار مــی کننــد و در کنــار 
آن نمایشــگاه اقدامات ســمن هــای جوانان در سراســر 
کشــور برگــزار شــد. رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانــان 
مازندران نیز در این مراســم با گرامیداشــت هفته دفاع 
مقــدس گفت: رشــادت هــای جنگ تحمیلــی از همین 
تشــکل های جوانان شــروع شــده و امروزه قدرت دست 
جوانانی اســت کــه متفاوت فکر می کننــد و متفاوت کار 
مــی کنند. مدیــرکل ورزش و جوانان افزود؛ ســمن های 
جوانــان همــواره نقش مهمــی در فعالیــت اجتماعی و 

در حقیقت کمک دولت در رســیدن به اهداف هســتند. 
رجبــی بیــان داشــت ؛ مهمتریــن کار یک تشــکل مردم 
نهاد ارزیابی موضوعات حوزه فعالیت است و خلاقیت 
در ســمن های جوانان نیز مســئله مهم است. وی گفت : 
نیاز به ایجاد سمن های جدید با تفکرات جدید داریم که 
لازمه آن تشــکیل اتاق فکر حول دستگاه ورزش و جوانان 
اســت. علی رجبــی همچنین گفــت: مازنــدران در همه 
موضوعــات مســتعد و حاصلخیز اســت و در ورزش نیز 
افتخــارات بزرگی داشــته ایم و معتقــدم وزارت ورزش 
و جوانــان بایــد نگاه ویژه ای به مازندران داشــته باشــد. 

محمدرضــا ییلاقی معاون فرهنگی و امور جوانان اداره 
کل ورزش و جوانــان مازندران نیز گفت : ســازمان های 
مردم نهاد جوانان که منتخب جشــنواره  اتفاق ۴ شــده 
اند در سطح ملی نیز حضور خواهند داشت. وی افزود؛ 
هر کشــوری برای پیشــرفت باید به سمن ها توجه کند و 
از ســویی این وظیفه ســازمان های مردم نهاد اســت که 
پای کار باشند و کمک کار مردم و دولت باشند . معاون 
جوانــان  و  ورزش  کل  اداره  جوانــان  امــور  و  فرهنگــی 
مازندران همچنین با تمجید از تلاش های ســمن های 
جوانــان مازندران در رویدادهای مختلف بیان داشــت ؛ 

جوانــان مازندران این روحیــه را دارند که در موضوعات 
اســت؛  باشــند. گفتنــی  پــای کار  مشــارکت  اجتماعــی 
در ابتــدای ایــن آییــن نمایشــگاه اقدامــات ســمن های 
جوانان مازندران افتتاح شــد و از هشــت ســمن جوانان 
مازندران که در جشنواره اتفاق ۴ برگزیده شدند تجلیل 
بعمل آمد. همچنین در این جشــنواره از کتاب "جامعه 
شناسی سازمان های غیردولتی" نوشته دکتر پاشا استاد 
دانشــگاه و از همــکاران مازندرانی اســبق وزارت ورزش 
رونمایی شد‌، این کتاب حاصل سالها فعالیت در حوزه 

سازمان های مردم نهاد جوانان است.

آیین افتتاحیه جشنواره اتفاق ۴ در مازندران برگزار شد

نشســت مدیرکل دفتر مشــارکت های اجتماعی وزارت 
ورزش و جوانان با سمن های منتخب جشنواره اتفاق ۴ 
و دبیران شبکه های تخصصی سازمان های مردم نهاد 

جوانان مازندران برگزار شد
 نشســت مدیرکل دفتر مشــارکت های اجتماعی وزارت 
ورزش و جوانان با ســمن های منتخب جشــنواره اتفاق 
۴ و دبیــران شــبکه های تخصصی ســازمان هــای مردم 
نهــاد جوانــان مازنــدران برگزار شــد. با حضور پارســانیا 
مدیــرکل مشــارکت هــای اجتماعــی و فعالیــت هــای 
مدیــرکل  رجبــی  جوانــان،  و  ورزش  وزارت  داوطلبانــه 
امــور  و  فرهنگــی  معــاون  ییلاقــی  جوانــان،  و  ورزش 
جوانــان و دلیری معاون امور ورزش اداره کل، نشســت 
مدیرکل دفتر مشــارکت هــای اجتماعــی وزارت ورزش 
و جوانــان بــا ســمن هــای منتخب جشــنواره اتفــاق ۴ و 
دبیران شــبکه های تخصصی ســازمان های مردم نهاد 
جوانان مازندران در ســالن جلســات شهید زرهون اداره 
کل ورزش و جوانان برگزار شــد رجبی مدیرکل ورزش و 
جوانان با تســلیت حادثه معدن و تعدادی از کارگران و 
گرامیداشــت هفته دفاع مقدس گفت: بسیج بزرگترین 
ســمن و تشــکل مردم نهاد جوانانی بود کــه در روزهای 
جنگ به کمک کشور آمد. رجبی افزود؛ استان مازندران 
جوانــان خلاق و توانمندی دارد که در ســطح ملی کمتر 
از ظرفیــت این افراد اســتفاده می شــود. .وی با تاکید بر 
ســازماندهی تشــکل هــای مردم نهاد در ســطح کشــور 

بیان داشــت؛ ســمن ها باید در حوزه تخصصی کار کنند 
و معیارهایی مانند ســن محدود کننده است و معتقدم 
کــه تفکر افــراد باید جوان باشــد. رجبی با اشــاره باینکه 
سمن های جوانان باید هدف گذاری داشته باشند تاکید 
کرد؛ ارزیابی ســمن ها موضوع مهمی است و تشکل ها 
باید بــا اســتفاده از ظرفیت های غیرانتفاعــی به دولت 
در موضوعات اجتماعی کمــک کنند. مدیرکل ورزش و 
جوانــان همچنین گفت مشــارکت: مردم ما باید ســمن 
هــا را باور کننــد و مدیران نیز باید دانســته های شــان را 
دربــاره تشــکل های مردم نهــاد ارتقا دهنــد. وی افزود؛ 
ســمن های جوانان باید نگاه تخصصی داشــته باشند و 
ســازماندهی سمن های کشور و همچنین برگزاری ستاد 

ساماندهی امور جوانان باید در اولویت باشد.
پارســانیا مدیــرکل مشــارکت های اجتماعــی و فعالیت 
هــای داوطلبانــه وزارت ورزش و جوانــان نیــز در ایــن 
نشســت گفــت : مدیــرکل ورزش و جوانان مازنــدران را 
آگاه بــه موضوعــات اجتماعــی و دغدغه منــد در حوزه 
جوانــان دیــدم که جای تقدیر دارد. وی افــزود ؛ در اداره 
کل مشــارکت هــای اجتماعــی در محورهای شناســایی 
جوانــان دغدغــه منــد، تســهیل فرآیندهــای جوانــان، 
توانمند ســازی و سیاســت گذاری های ســتادی وظایفی 
داریــم و بدنبــال ایــن هســتیم کــه فرصتی فراهم شــود 
کار ســمن های فعال دیده شــود. پارســانیا بیان داشت؛ 
ســازمان مــردم نهــاد جوانــان پیمانــکار بخــش دولتی 

نیســت و نــگاه مــان توانمنــد ســازی ســمن هــا اســت.. 
پارسانیا با تاکید براینکه شبکه سمن ها باید در استان ها 
تشکیل شود افزود حداقل ۷ سمن باید در شبکه حضور 
داشــته باشــند در شبکه بندی ســمن ها توقع مان است 

کــه ایده هــا اســتخراج و تبدیل طــرح خوب ملی شــود. 
گفتنی است در این نشست مسئولان تشکل های مردم 
نهاد جوانان مازندران نیز به بیان دغدغه ها، مطالبات 

و ایده های خود پرداختند.

نشست مدیرکل دفتر مشارکت های اجتماعی وزارت ورزش و جوانان با سمن‌ها منتخب مازندران
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مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا:

 تولید ۲۰ هزار قطعه تجهیزات
در نیروگاه برق نکا با توان داخلی

مدیرعامــل شــرکت مدیریــت تولید برق نــکا با بیــان اینکه بازســازی تجهیزات 
نیــروگاه بــرق نکا بــا همکاری همــکاران خلاق ایــن مجموعه انجام شــد،گفت: 
طی یک ســال اخیر صدها قطعه بازسازی،نوســازی و نصب شد و برای ساخت 
قطعات با کمک شــرکت‌های دانش‌بنیان در سه سال گذشته ۲۰ هزار قطعه در 

داخل تولید شد.
نورالله ادبی فیروزجایی در سی و هفتمین یادواره ۳۳ تن از شهدای نیروگاه‌ نکا 
اظهار با گرامیداشت نام و یاد ۳۳ تن از شهدای والامقام نیروگاه نکا اظهار کرد: 
امــروز ۷ مهــر مصادف اســت با دومین بمبــاران نیروگاه نکا توســط رژیم بعثی 

عراق که ۲۳ تن از کارکنان ما به شهادت رسیدند.
مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید برق نکا یادآور شــد: تکریم و پاسداشــت نام 
و یــاد شــهدای گران‌قــدر مهم‌ترین وظیفه اســت کــه امنیت و حفــظ ارزش‌ها و 
تمامیت ارضی کشــور در گرو شــهدای اســت که برای حفاظت و حراست از این 

آب‌وخاک جان و مال خود را فدا کردند تا ما در آرامش باشیم.
ادبــی فیروزجایــی بــا محکوم‌کــردن ددمنشــی‌های رژیم غاصب صهیونیســتی 
گفــت: ایــن رژیــم باید از صحنــه روزگار حذف شــود و باید با بصیــرت و همدلی 

برای حفاظت از مملکت اقدام کنیم.
وی افزود: باید برای ســربلندی کشــورمان و اعتلای کشــور در واحدهای تولیدی 

تلاش و جان‌فشانی کنیم تا تولید برق را به‌درستی داشته باشیم.
ادبــی گفت: در طول یکســال گذشــته با تلاش همــکاران واحدهای نیــروگاه نکا 
برای پیک‌بار امســال و گرمای پیوسته و بی‌سابقه ۱۴ برنامه تعمیراتی و چندین 
پــروژه تعمیراتی باتوجه‌به مشــکلات مالی، با تــاش و همت جهادی همکاران 
پایــداری نیروگاه را داشــتیم. مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید بــرق نکا افزود: 
بــا کاهــش جدی آب دریــای خــزر و باتوجه‌به نیاز نیــروگاه به آب، تلاش شــد تا 

پمپ‌های ۷ و ۸ را وارد مدار کرده و محدودیت‌ها را برطرف کنیم.
ادبــی بــا بیان اینکه بازســازی تجهیــزات نیروگاه بــرق نکا با همــکاری همکاران 
خلاق این مجموعه انجام شــد، اظهار کرد: صدها قطعه بازســازی و نوســازی و 
نصب شــد و برای ســاخت داخل قطعات با کمک شــرکت‌های دانش‌بنیان در 

سه سال ۲۰ هزار قطعه ساخت داخل شد.
وی افزود: سالیان سال از عمر نیروگاه گذشته و نیازمند حمایت جدی مسؤولان 
امر اســت در بخش بویلر نیروگاه بعد از ۴۵ ســال کار، تجهیزات خریداری شد و 

نیازمند تعویض است.
مدیرعامــل نیــروگاه بــرق نکا بــا بیان اینکــه تجهیزات نیروگاه فرســوده شــده و 
رطوبت بالا و آب دریا از مشــکلات این بخش اســت، گفت: برای پایداری تولید 

باید تجهیزات به روز شود.
وی در پایان خاطر نشــان کرد:  نیروگاه شــهید ســلیمی نکا ۱۳.۵ درصد در سال 
جــاری افزایــش تولید اســت که ایــن افزایش به همــت همه همــکاران و تلاش 

شبانه‌روزی آنان محقق شده است.

ســردار غلامحســین غیب‌پرور جانشــین فرمانده کل در قرارگاه 
مرکــزی امــام علــی در همایــش یــاد یــاران کــه  بــه مناســبت 
گرامیداشت   هفته دفاع مقدس  و با حضور   حکمت داج لیری 
فرماندار تنکابن  ، جناب ســرهنگ حســن مهــدوی فرماندهی 
ســپاه شهرســتان تنکابن، حجت‌الســام ســید مهــدی هدایتی 
امــام جمعــه تنکابــن،  علــی روحانــی زاده دادســتان تنکابن  ، 
بســیجیان، یادگاران  هشــت ســال دفاع  مقــدس، خانواده‌های 
معظم شهدا، فرماندهان نظامی و انتظامی  روسای ارگان‌های 
دولتــی، در مصلی شــهید بهشــتی تنکابــن  برگزار شــد ، گفت : 
جوانان امروز زندگی نامه شــهدا را مورد جســت و جو و واکاوی 

قرار دهند، قطعاً متأثر و متحیر می‌شوند.
جانشــین فرمانده کل ســپاه در قرارگاه امنیتی امام علی )ع( با 

بیان اینکه در قبال شهدا و امامین انقلاب تکلیف مند هستیم، 
گفت: برای حفظ، دوام و قوام نظام اســامی همه مســوولیم و 

هیچ گونه کوتاهی در این بخش قابل پذیرش نيست.
 جانشــین فرمانده کل ســپاه در قرارگاه امام علی علیه الســام 
از شــهدا بــه عنوان ســتارگان درخشــان یــاد کرد و گفت: شــهید 
شــیرودی جــوان انقلابی، متدیــن و بصیر بود که بایــد وی را در 

عالم تابلو کرد.
 ســردار غلامحســین غیــب پرور بــا اظهــار اینکه شــهدا همانند 
ســتارگان درخشان در عالم هستند، افزود: شهید شیرودی یکی 
از شــهدای والامقــام بوده که باید آن را به عنــوان تابلو در عالم 

بالای سرمان گیریم.
وی از شــهید شــیرودی به عنوان جوان متدین، انقلابی و بصیر 

یــاد کــرد و گفــت: شــهید شــیرودی تنهــا نظامــی بود کــه مقام 
معظم رهبری به وی اقتدا کردند.

سردار غیب‌پرور با بیان اینکه در دفاع مقدس، به وسعت همه 
کشــور درگیر جنگ بودیم، یادآور شد: رزمندگان در هشت سال 
دفــاع مقدس بــا ولایتمداری به ندای امــام خمینی )ره( لبیک 
گفتنــد و بــا حضــور در جبهه‌هــای حــق علیــه باطــل در مقابل 

دشمنان تا بن دندان مسلح ایستادگی کردند.
جانشــین فرمانده کل ســپاه در قرارگاه امنیتی امام علی )ع( با 
تأکیــد بر اینکه در یادواره شــهدا باید ولایت‌بــاوری را به یکدیگر 
گوشــزد کنیم، خاطرنشــان کرد: ما تا زمانی ســرمان بالاست که 
متصــل بــه ولایت باشــیم؛ لذا باید پشــتیبان ولایــت و گوش به 

فرمان ایشان باشیم.

 »سردار غیب‌پور« جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه امام علی )ع(
در همایش یاد  یاران و گرامیداشت هفته دفاع مقدس در تنکابن؛

شهید علی اکبر قربان شیرودی بصیر و انقلابی بود


